
 

 

PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS 
VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

 

 

 

  

 

      

      

      

      

VEIKLOS PROGRAMA             

2022 M.  

 

      

 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

1 

 

  

TURINYS 

 

 

MISIJA. VIZIJA ................................................................................................................................... 2  

 

2022 M. VEIKLOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI ................................................................................ 3 

 

KONTROLINIAI RODIKLIAI ............................................................................................................ 4 

 

PRIEDAI ............................................................................................................................................. 11 

1 priedas. METODINĖS VEIKLOS PLANAS 2022 M. 

2 priedas. PROJEKTINĖ VIEKLA 2022 M. 

3 priedas. INFORMACINĖ IR KRAŠTOTYRINĖ VEIKLA 2022 M. 

4 priedas. LIETUVIŲ KALBOS DIENOMS SKIRTI RENGINIAI 

5 priedas. DIDESNI RENGINIAI IR JŲ BIUDŽETAS 

6 priedas. RENGINIŲ PLANAS 2022 M. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

2 

 

PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOSIOS BILIOTEKOS 

MISIJA, VIZIJA, VERTYBĖS 

 

Misija. 

Teikti krašto bendruomenei modernias informacijos, švietimo ir kultūros sklaidos paslaugas, 

užtikrinti vartotojų poreikius atitinkančią prieigą prie bibliotekoje ir už jos ribų sukauptų informacijos, 

žinių ir kultūros išteklių. 

 

Vizija. 

Prienų Justino Marcinkevičiaus viešoji biblioteka – universali, moderni, paveiki organizacija. 

Universali – apima švietimo, kultūros, kūrybos, informacijos, socialinę, IR technologijų sritis, 

lemiančias žmogaus gyvenimo kokybę. 

Moderni – sukurta aplinka, naudojama įranga, teikiamos paslaugos, bendravimas, fondų turinys, prieiga 

prie informacijos šaltinių. 

Paveiki – gebanti formuoti kiekvieno žmogaus ir krašto bendruomenės kultūrinį ir socialinį kontekstą, 

naudodama informacinius, kultūrinius  ir intelektualinius išteklius kurti žmonių gerovę. 

 

Vertybės.  

Inovatyvumas.  

Tai visos organizacijos ir kiekvieno jos nario atskirai nuolatinis noras tobulėti ir keistis, tai naujų, 

pažangesnių vartotojų aptarnavimo būdų paieška ir diegimas kasdieniame darbe, tai gebėjimas priimti kaitą ir 

naujoves bei suprasti, kad inovacijos būtinos, siekiant būti konkurencingais regiono kultūros lauke. 

Profesionalumas.  

Tai kiekvieno darbuotojo įsipareigojimas nuolat mokytis, dalytis įgytomis naujomis ir nuolat 

atnaujinamomis žiniomis, tai kiekvieno prisiimta atsakomybė bei kokybiškas darbas teikiant paveikias 

paslaugas, įgalinant krašto bendruomenę kurti, mokytis, siekti gyvenimo kokybės. 

Atvirumas.  

Tai gebėjimas priimti naujoves, įsiklausyti į skirtingas nuomones, išgirsti įvairius poreikius, atsiverti 

įvairiems renginiams, įvairių sričių profesionalams ir mėgėjams, tai nuolatinis mokymas ir mokymasis. 

Partnerystė.  

Tai pagarbus ir konstruktyvus lygiaverčių partnerių bendravimas ir bendradarbiavimas tiek 

organizacijos viduje, tiek su išoriniais socialiniais partneriais, siekiant užsibrėžtų tikslų, dalinantis patirtimi, tai 

sąžininga konkurencija regiono kultūros lauke siekiant teigiamų žmonių gyvenimo kokybės pokyčių. 

 

 

 

 

 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

3 

 

 

 
PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOSIOS BILIOTEKOS 

2022 M. VEIKLOS 

TIKSLAI IR UŽDAVINIAI  

 

 

1. Tikslai: 

Didinti aptarnaujamos bendruomenės dalyvavimą kultūroje, plėtojant bendruomenės 

poreikius atitinkančias kultūros, edukacines, informacijos, IRT bei mobilias bibliotekos paslaugas, 

užtikrinant šių paslaugų įvairovę, prieinamumą bei modernizavimą.  

2. Uždaviniai:  

2.1. Ugdyti aptarnaujamos bendruomenės kultūrinį ir skaitmeninį raštingumą: 

2.1.1. vykdyti bibliotekoje kultūros sklaidos, skaitymo skatinimo, edukacines veiklas 

įvairaus amžiaus bei įvairių socialinių grupių bibliotekos paslaugų vartotojams;  

2.1.2. suteikti gyventojams žinių ir įgūdžių sėkmingai ir visapusiškai naudotis IRT 

teikiamomis galimybėmis asmens kultūros, pažinimo, mokymosi, komunikavimo ir kt. poreikiams 

tenkinti. 

2.2. Didinti gyventojų naudojimąsi bibliotekos kultūros, edukacinėmis, informacijos, 

IRT bei mobiliomis paslaugomis, užtikrinti teikiamų paslaugų kokybę: 

2.2.1. išlaikyti esamus ir pritraukti naujų bibliotekos paslaugų gavėjų; 

2.2.2. organizuoti mobilios bibliotekos (bibliobuso) veiklą nutolusiems vartotojams; 

2.2.3. skleisti paveikią informaciją apie bibliotekos veiklą bei jos teikiamas paslaugas; 

2.2.4. sudaryti sąlygas bibliotekininkams ugdyti(s) bendrąsias ir dalykines kompetencijas, 

skatinti bibliotekininkų savišvietą, dalijimąsi sėkmės istorijomis. 

2.3. Dalyvauti Kultūros tarybos, Kultūros ministerijos ir kitų institucijų skelbiamuose 

projektų konkursuose įvairių programų finansavimui gauti. 

  ________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

4 

 

KONTROLINIAI RODIKLIAI 

 

Eil. nr. Darbo turinys 

P
la

n
as

 

2
0

2
0

 m
. 

Įv
y

k
d

y
ta

  

S
k

ir
tu

m
as

  

P
la

n
as

 

2
0

2
1

 m
. 
 

Įv
y

k
d

y
ta

 

S
k

ir
tu

m
as

 

P
la

n
as

 

2
0

2
2

 m
. 

1. BIBLIOTEKINIS GYVENTOJŲ APTARNAVIMAS  

IR BIBLIOTEKOS REKLAMA 

 

1.1 Gyventojų sutelkimo procentas iš 

viso 

35 29,25 -5,75 30 29,6 -0,4 30,3 

SVB 55 46,6 -8,4 40 46 +6 45 

Jiezno bibliotekoje 23,7 18,3 -5,4 23 20,2 -2,8 23 

Kaimo bibliotekose 26 21,5 -4,5 22 21,9 -0,1 23 

1.2 Suaugusių skaitytojų sutelkimo 

procentas iš viso 

26 22,61 -3,3 25 23,4 -1,6 24 

SVB 46 39 -7 35 38,3 +3,3 39 

Jiezno bibliotekoje 15,9 14,3 -1,6 15 16 +1 16 

Kaimo bibliotekose 19 15 -4 17 16,3 -0,7 17 

1.3 Vaikų sutelkimo procentas iš viso 7,5 6,6 -0,9 6,6 6,2 -0,4 6,5 

SVB 9 7,5 -1,5 7,5 7,6 +0,1 7,7 

Jiezno bibliotekoje 7,8 4,1 -3,7 7,5 4,2 -3,3 5 

Kaimo bibliotekose 7,8 6,4 -1,4 7 5,6 -1,4 6 

1.4 Skaitytojų skaičius iš viso 9600 7788 -1812 8275 7883 -392 8061 

SVB 4900 3920 -980 4400 3953 -447 3940 

Jiezno bibliotekoje 380 307 -73 375 317 -58 355 

Kaimo bibliotekose 4500 3561 -939 3500 3613 +113 3769 

1.5 Suaugusių skaitytojų skaičius iš 

viso 

7300 6019 -1281 6255 6227 -28 6397 

SVB 4100 3286 -814 3500 3298 -202 3352 

Jiezno bibliotekoje 255 239 -16 255 252 -3 250 

Kaimo bibliotekose 3300 2494 -806 3000 2677 -323 2795 

1.6 Skaitytojų vaikų skaičius iš viso 2100 1769 -331 2020 1656 -364 1725 

SVB 850 634 -216 800 655 -145 661 

Jiezno bibliotekoje 125 68 -57 120 65 -55 78 

Kaimo bibliotekose 1260 1067 -193 1100 936 164 986 

1.7 Apsilankymų skaičius iš viso 110000 58488 -51512 80325 50284 -30041 56000 

SVB 41000 21214 -19786 39600 18446 -21154 19700 

Jiezno bibliotekoje 10250 3622 -6628 5625 3125 -2500 3550 

Kaimo bibliotekose 65000 33652 -31348 35100 28713 -6387 30152 

1.8 Suaugusių lankytojų iš viso 78000 43400 -34600 60325 35823 -24502 48617 

SVB 32000 16595 -15405 31500 13885 -17615 16760 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

5 

 

Eil. nr. Darbo turinys 

P
la

n
as

 

2
0

2
0

 m
. 

Įv
y

k
d

y
ta

  

S
k

ir
tu

m
as

  

P
la

n
as

 

2
0

2
1

 m
. 

 

Įv
y

k
d

y
ta

 

S
k

ir
tu

m
as

 

P
la

n
as

 

2
0

2
2

 m
. 

Jiezno bibliotekoje 7795 3048 -4747 3825 2586 -1239 2500 

Kaimo bibliotekose 40000 23757 -16243 25000 19352 -5648 22360 

1.9 Lankytojų vaikų iš viso 33100 15088 -18012 20000 14461 -5539 14662 

SVB 7000 4619 -2381 7200 4561 -2639 4627 

Jiezno bibliotekoje 2455 574 -1881 1800 539 -1261 663 

Kaimo bibliotekose 26000 9895 -16105 11000 9361 -1639 9860 

1.10 Lankomumas iš viso 11 7,5 -3,5 9,7 6,4 -3,3 8 

SVB 8,3 5,4 -2,9 9 4,6 -4,4 5 

Jiezno bibliotekoje 27 11,8 -15,2 15 9,8 -5,1 10 

Kaimo bibliotekose 14 9,4 -4,6 10 7,9 -2,1 8 

1.11 Suaugusių lankytojų lankomumas 

 iš viso 

10 7,2 -2,8 9,6 5,7 -3,9 7,6 

 SVB 8,3 5 -3,3 9 4,2 -4,8 5 

Jiezno bibliotekoje 30 12,8 -17,2 15 10,3 -4,7 10 

Kaimo bibliotekose 13 9,5 -3,5 10 7,2 -2,8 8 

1.12 Vaikų skaitytojų lankomumas iš 

viso 

15 8,5 -6,5 9,9 8,7 -1,2 8,5 

SVB 8 7,7 -0,3 9 6,9 -2,1 7 

Jiezno bibliotekoje 19,6 8,4 -11,2 15 8,2 -6,8 8,5 

Kaimo bibliotekose 21 9,2 -11,8 10 10 0 10 

1.13 Išduotis iš viso 194055 120496 -73559 165050 99275 -65775 105816 

SVB 45000 34326 -10674 44000 29045 -14955 31584 

Jiezno bibliotekoje 16055 8680 -7375 11050 5764 -5286 6390 

Kaimo bibliotekose 133000 77490 -55510 110000 64466 -45534 67842 

1.14 Išduotis suaugusiems skaitytojams  

iš viso 

149955 94691 -55264 114150 74895 -39255 78217 

SVB 34000 24830 -9170 31500 17752 -13748 20112 

Jiezno bibliotekoje 13955 7838 -6117 7650 5269 -2381 5000 

Kaimo bibliotekose 102000 62023 -39977 75000 51874 -23126 53105 

1.15 Išduotis vaikams iš viso 44600 25805 -18795 30300 24380 -5920 27599 

 SVB 11500 9496 -2004 12000 11293 -707 11898 

Jiezno bibliotekoje 2100 842 -1258 1440 495 -945 702 

Kaimo bibliotekose 31000 15467 -62023 22000 12592 -9408 13311 

1.16 Vidutinis skaitomumas 19 15,47 -3,5 19 12,6 -6,4 13,2 

SVB 10 8,7 -1,3 10 7,3 -2,7 8 

Jiezno bibliotekoje 42,3 28,3 -14 29,1 18 -11,1 18 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

6 

 

Eil. nr. Darbo turinys 

P
la

n
as

 

2
0

2
0

 m
. 

Įv
y

k
d

y
ta

  

S
k

ir
tu

m
as

  

P
la

n
as

 

2
0

2
1

 m
. 

 

Įv
y

k
d

y
ta

 

S
k

ir
tu

m
as

 

P
la

n
as

 

2
0

2
2

 m
. 

Kaimo bibliotekose 28 21,7 -6,3 25 17,8 -7,2 18 

1.17 Suaugusių skaitytojų skaitomumas 20 15,73 -4,27 18,2 12 -6,2 13 

SVB 8,6 7,5 -1,1 9 5,3 -3,7 6 

Jiezno bibliotekoje 54,7 32,8 -21,9 30 21 -9 20 

Kaimo bibliotekose 30 24,8 -5,2 25 19,4 -5,6 19 

1.18 Vaikų skaitomumas 18 14,5 -3,5 17 14,7 -2,3 15 

SVB 15 14,9 0,1 15 17,24 +2,24 18 

Jiezno bibliotekoje 16,8 12,4 -4,4 12 7,6 -4,4 9 

Kaimo bibliotekose 23 14,5 -8,5 20 13,5 -6,5 13,5 

1.19 Skaitytojų aptarnavimas namie 

skaitytojų skaičius iš viso 

išduotis iš viso 

 

220 

8100 

 

262 

10541 

 

+42 

+2441 

 

310 

12245 

 

 

154 

9524 

 

-156 

-2721 

 

180 

11037 

 SVB  

skaitytojų skaičius  

išduotis  

 

35 

2700 

 

35 

2100 

 

0 

-600 

 

40 

2800 

 

28 

1536 

 

-12 

-1264 

 

30 

1645 

Jiezno bibliotekoje 

skaitytojų skaičius  

išduotis  

 

25 

422 

 

33 

290 

 

+8 

-132 

 

30 

445 

 

12 

539 

 

-18 

+94 

 

20 

898 

Kaimo bibliotekose  

skaitytojų skaičius  

išduotis  

 

140 

5100 

 

194 

8151 

 

+54 

+3051 

 

200 

9000 

 

114 

7449 

 

-86 

-1551 

 

130 

8494 

1.20 BIBLIOTEKOS FONDO POPULIARINIMAS  

IR BIBLIOTEKOS ĮVAIZDŽIO FORMAVIMAS 

1.20.1 Renginiai. Iš viso 

 vaikams 

1100 

380 

675 

187 

-425 

-193 

881 

346 

721 

268 

-160 

-78 

775 

300 

SVB iš viso 

vaikams 

260 

90 

216 

49 

-44 

-41 

250 

80 

223 

55 

-27 

-25 

250 

70 

Jiezno bibliotekoje iš viso 

vaikams 

41 

15 

21 

6 

-20 

-9 

31 

16 

18 

6 

-13 

-10 

25 

10 

Kaimo bibliotekose iš viso 

vaikams 

760 

260 

438 

132 

-322 

-128 

600 

250 

480 

207 

-120 

-43 

500 

220 

1.20.1.

1 

Kompleksiniai renginiai. Iš viso 

vaikams 

300 

150 

273 

124 

-27 

-26 

273 

126 

307 

177 

+34 

+50 

299 

162 

SVB iš viso 

vaikams 

100 

54 

131 

75 

+31 

+21 

130 

75 

124 

76 

-6 

+1 

130 

76 

Jiezno bibliotekoje iš viso 

vaikams 

12 

10 

8 

6 

-4 

-4 

8 

6 

9 

5 

+1 

-1 

9 

6 

Kaimo bibliotekose iš viso 

vaikams 

200 

80 

134 

43 

 -66 

-37 

135 

45 

174 

96 

+39 

+51 

160 

80 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

7 

 

Eil. nr. Darbo turinys 

P
la

n
as

 

2
0

2
0

 m
. 

Įv
y

k
d

y
ta

  

S
k

ir
tu

m
as

  

P
la

n
as

 

2
0

2
1

 m
. 

 

Įv
y

k
d

y
ta

 

S
k

ir
tu

m
as

 

P
la

n
as

 

2
0

2
2

 m
. 

1.20.1.

2 

Žodiniai renginiai. Iš viso 

vaikams 

420 

180 

162 

52 

-258 

-128 

173 

68 

147 

61 

-26 

-7 

160 

65 

SVB iš viso 

vaikams 

80 

40 

18 

4 

-62 

-36 

20 

10 

17 

2 

-3 

-8 

20 

10 

Jiezno bibliotekoje iš viso 

vaikams 

37 

14 

8 

0 

-29 

-14 

13 

8 

6 

1 

-7 

-7 

10 

5 

Kaimo bibliotekose iš viso 

vaikams 

350 

120 

136 

48 

-214 

-72 

140 

50 

124 

58 

-16 

+8 

130 

50 

1.20.1.

3 

Vaizdiniai renginiai. Iš viso 

vaikams 

300 

100 

235 

58 

-66 

-42 

288 

77 

272 

84 

-16 

+7 

272 

80 

SVB iš viso 

vaikams 

65 

15 

66 

23 

+1 

+8 

70 

25 

82 

28 

+12 

+3 

82 

28 

Jiezno bibliotekoje iš viso 

vaikams 

3 

0 

5 

0 

+2 

0 

18 

2 

3 

0 

-15 

-2 

10 

2 

Kaimo bibliotekose iš viso 

vaikams 

240 

70 

164 

36 

-73 

-34 

200 

50 

187 

56 

-13 

+6 

180 

50 

1.20.2 Straipsniai. Iš viso 

rajoninėje spaudoje 

130 

130 

50 

43 

-80 

-87 

74 

72 

75 

74 

+1 

+2 

77 

76 

SVB 

rajoninėje spaudoje 

45 

45 

12 

10 

-33 

-35 

35 

33 

26 

25 

-9 

-8 

30 

29 

Jiezno bibliotekoje 

rajoninėje spaudoje 

5 

5 

2 

2 

-3 

-3 

4 

4 

7 

7 

0 

0 

7 

7 

Kaimo bibliotekose 

rajoninėje spaudoje 

80 

80 

36 

36 

-44 

-44 

35 

35 

42 

42 

+7 

+7 

40 

40 

2 INFORMACINIS IR KRAŠTOTYROS DARBAS 

2.1 INFORMACINĖ VEIKLA 

2.1.1 Atsakytos užklausos 15100 9432 -5668 13480 8588 -4892 10252 

SVB 6300 3697 -2603 6000 3452 -2548 4452 

Jiezno bibliotekoje 2789 1561 -1228 1980 692 -1288 1200 

Kaimo bibliotekose 5700 4326 -1374 5500 4444 -1056 4600 

2.2 KRAŠTOTYROS DARBAS 

2.2.1 Kraštotyros darbai 0 25 +25 23 6 -17 18 

SVB 0 2 +2 2 1 -1 1 

Jiezno bibliotekoje 1 2 +1 1 0 -1 1 

Kaimo bibliotekose 0 21 +21 20 5 -15 16 

3. FONDO FORMAVIMAS 

3.1 Gauti ir sutvarkyti dokumentai 9780 12685 +2905 8950 9328 +443 9800 

SVB 1830 1849 +19 1780 2408 +628 1900 

Jiezno bibliotekoje 890 1248 +358 840 1012 +172 900 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

8 

 

Eil. nr. Darbo turinys 

P
la

n
as

 

2
0

2
0

 m
. 

Įv
y

k
d

y
ta

  

S
k

ir
tu

m
as

  

P
la

n
as

 

2
0

2
1

 m
. 

 

Įv
y

k
d

y
ta

 

S
k

ir
tu

m
as

 

P
la

n
as

 

2
0

2
2

 m
. 

Kaimo bibliotekose 7060 9588 +2528 6330 5908 -357 7900 

3.2 Gauti ir sutvarkyti periodinių 

leidinių pavadinimai 

37 31 +5 27 29 +2 29 

SVB 26 31 +5 27 29 +2 29 

Jiezno bibliotekoje 7 9 +2 7 9 +2 9 

Kaimo bibliotekose 4 5 +1 4 4 0 5 

3.3 Nurašyti dokumentai 5400 12534 +7134 9700 21735 +12099 12000 

SVB 1200 1306 +106 1200 2183 +983 1800 

Jiezno bibliotekoje 500 1301 +801 800 883 +83 800 

Kaimo bibliotekose 3700 9927  7700 18669 +11033 9400 

3.4 Bendras fondo apyvartos rodiklis 1,08 0,71 0,37 0,85 0,63 -0,22 0,85 

SVB 1,04 0,80 0,24 0,80 0,67 -0,13 0,80 

Jiezno bibliotekoje 1,01 0,78 ,023 0,75 0,51 -0,24 0,68 

Kaimo bibliotekose 0,85 0,67 0,18 0,64 0,63 -0,02 0,65 

 Fondo atnaujinimo koeficientas 7,10 7,48 0,38 6,10 5,97 -0,13 6,1 

 SVB 4,05 4,29 0,24 3,90 5,55 +1,65 4,2 

 Jiezno bibliotekoje 10,15 11,25 1,10 6,80 9,01 +2,21 7,1 

 Kaimo bibliotekose 6,10 8,72 2,62 4,70 5,79 +1,09 5,5 

4. LĖŠOS IR MATERIALINĖ BAZĖ 

4.1.  Darbo užmokestis 525700 510700 -15000 547200 516100 -31100 588700 

4.2. Įnašai socialiniams draudimui 7700 7700 0 8000 7500 -500 8600 

4.3. Išlaidos prekėms ir paslaugoms 4000 5500 +1500 4000 11300 +7300 8000 

4.4.  Medikamentai  300 296 -4 300 300 0 300 

4.4.1 Savivaldybės lėšos, skirtos 

spaudiniams įsigyti iš viso 

Iš jų; 

knygoms 

periodikai 

 

 

 

8000 

 

 

 

10345 

 

 

 

+2345 

 

 

 

7000 

 

 

 

7100 

 

 

 

+100 

 

 

 

7000 

4.4.2 LR Kultūros ministerijos lėšos 

spaudiniams įsigyti 

25685 44621 +18936 30100 30099 -1 31600 

4.5. Šildymas  9500 15038 +5538 10600 15400 +4800 15400 

4.6. Elektros energija 13000 14359 +1359 10600 17000 +6400 19000 

4.7.  Ryšių paslaugos 10000 9400 -600 9000 9300 +300 9000 

4.8. Transporto išlaikymas 1600 1200 -400 1000 1400 +400 3000 

4.9. Ilgalaikio turto remonto išlaidos 1000 1200 +200 5000 26500 +21500 6000 

4.10. Komandiruotės 1000 30 -970 300 0 -300 300 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

9 

 

Eil. nr. Darbo turinys 

P
la

n
as

 

2
0

2
0

 m
. 

Įv
y

k
d

y
ta

  

S
k

ir
tu

m
as

  

P
la

n
as

 

2
0

2
1

 m
. 

 

Įv
y

k
d

y
ta

 

S
k

ir
tu

m
as

 

P
la

n
as

 

2
0

2
2

 m
. 

4.11. Kitos išlaidos. Iš jų: 

Būtinajam inventoriui 

Renginiams. Iš jų: 

Didžiausiems renginiams 

3000 

 

 

4200 

3000 

 

 

4200 

0 

 

 

0 

4000 4485 

-500 

 

-1000 

+485 5000 

-1000 

 

-1000 

4.12 Nepaprastosios išlaidos 100 72 -28 100 100 0 300 

4.12.1 Vanduo, kanalizacija, šiukšlės 1300 1602 +302 1300 1500 +200 1500 

4.12.2. Darbdavio soc. Parama 8300 15500 +7200 5000 21000 +16000 8000 

4.12.3. Informacinės technologijos 4000 3500 -500 3500 3000 -500 3500 

4.12.4. Pagrindinių priemonių įsigijimas 2000 2000 0 121600 113600 -8000 0 

4.12.5 Kvalifikacija  1000 0 -1000 200 166 -34 500 

 Iš viso: 631385 650263 +18878 768800 762000 -6800 715700 

 

_________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

10 

 

Prienų Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos 

2022 m. veiklos plano 1 priedas 

 

PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

2022 M. METODINĖS VEIKLOS  

PLANAS 

 

1. Metodinės veiklos kryptys: 

Tiriamoji, konsultacinė,  inovacinė, kompetencijų tobulinimo. 

 

2. Metodinės veiklos tikslas. 

Stebėti ir vertinti bibliotekos padalinių veiklos pokyčius, teikti rekomendacijas, konsultuoti 

bibliotekų veiklos tobulinimo, vartotojų aptarnavimo kokybės klausimais. 

 

3. Uždaviniai. 

3.1. Analizuoti statistinius bibliotekų duomenis, kontrolinius rodiklius, planavimo 

dokumentus (veiklos planus, tekstines ataskaitas ir kt.)  

3.2. Inicijuoti ir (ar) organizuoti kvalifikacijos kėlimo renginius. 

3.3. Didinti bibliotekininkų motyvaciją, inicijuojant bibliotekininkų diskusijas profesinės 

veiklos klausimais, skatinti dalijimąsi sėkmės istorijomis.  

3.4. Teikti teorinę ir praktinę pagalbą padalinių bibliotekininkams. 

Eil. 

Nr. 

Darbo turinys Terminas  Pastabos  

1. Išvykų į bibliotekas bei darbo pasitarimų metu, atsižvelgiant į 

individualius bibliotekininkų poreikius, teikti praktinę ir 

metodinę pagalbą bibliotekos darbo organizavimo klausimais: 

1. planavimas ir atskaitomybė,  

2. mobilios bibliotekų paslaugos: mobili biblioteka, 

knygnešystė ir kt., 

3. vartotojų poreikių tyrimas, 

4. edukacinė bibliotekų veikla, 

5. projektinė bibliotekų veikla, 

6. bibliografinė-informacinė ir kraštotyros veikla,  

7. bibliotekos reklama ir įvaizdžio formavimas,  

8. LIBIS diegimas bibliotekose. 

 

2022 m. 

sausio–

gruodžio 

mėn. 

 

 

2. Inicijuoti gerosios bibliotekų darbo patirties sklaidą, profesinį 

bibliotekininkų bendradarbiavimą:  

1. Bibliotekų edukacinė veiklas įvairaus amžiaus ir 

socialinių grupių vartotojams. 

2. Tiriamoji bibliotekų veikla. 

3. Projektinė bibliotekų veikla. 

4. Biblioteka – vietos bendruomenės kultūros ir socialinio 

gyvenimo centras.  

Vasario–

lapkričio 

mėn. 

 

 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

11 

 

3 Parengti ir darbo pasitarimų metu pristatyti bibliotekininkams 

pranešimus ir metodines rekomendacijas bibliotekos darbo 

organizavimo klausimais: 

1. Bibliotekininkų veiklos vertinimas pagal pagrindinius ir 

papildomus rodiklius (statistiniai duomenys). 

2. Bibliotekos e-paslaugos, jų apskaita. Tyrimai bibliotekose. 

3. Edukacinė veikla bibliotekose. 

4. Projektinė veikla bibliotekoje. 

 

 

Vasario–

lapkričio 

mėn. 

 

 

5.  Organizuoti kvalifikacijos tobulinimo renginius Visus metus  

 

____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

12 

 

 

 

 

 

PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

PROJEKTINĖ VIEKLA 

2022 M. 

 

1. Renginių ciklas „Europos savaitė“ (projekto vykdytojas). 

2. Literatūrinių pašnekesių ciklas „Gurmanų restoranas. Dienos pietūs: Šviežia knyga.“ 

(projekto vykdytojas). 

3. Kultūros sklaidos projektas  „Atgaiva sielai“ (projekto vykdytojas). 

4. Projektas „Literatūrinės dirbtuvės. Laisvai, linksmai ir kūrybingai“ (projekto vykdytojas) 

5. Kultūros paso programa „Skaitau ir kuriu“ (projekto vykdytojas). 

6. Virtuali ekskursija „Justino Marcinkevičiaus keliu“ (projekto vykdytojas).  

7. Projektas „Prisijungusi Lietuva: efektyvi, saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė 

bendruomenė“. Priemonė „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje 

infrastrukūroje“ (projekto partneris). 

 

_____________________________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prienų Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos 

2022 m. veiklos plano  

2 priedas 



 

 

 

Prienų Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos 

2022 m. veiklos plano 3 priedas 

 

 

PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

INFORMACINĖ IR KRAŠTOTYRINĖ VEIKLA 

2022 M.  

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Autorius Atlikimo 

terminas 
1. Nuolat pildyti, tvarkyti informaciją apie Prienų kraštą ir kraštiečius J. Anankienė 

L. Vabolienė 

I. Kazlauskienė 

 

I–IV 

2. Rengti informaciją organizuojamų renginių reklamai, ją maketuoti, spausdinti, vykdyti sklaidą 

bibliotekoje, įstaigose, organizacijose, tarp privačių asmenų (skelbimai, skrajutės, lankstinukai) 

L. Vabolienė 

J. Anankienė 

I.  Kazlauskienė 

I–IV 

3. Fotografuoti, filmuoti bibliotekos parodas, renginius, kitas veiklas J. Anankienė 

I. Kazlauskienė 

A. Aukštakalnis 

I–IV 

4. Skleisti informaciją apie naujai gautas knygas, informacinius leidinius, organizuojamus 

renginius, akcijas 

Skyriaus darbuotojai I–IV 

5. Kraštotyros pobūdžio straipsnių atranka iš respublikinės spaudos ir jų aprašų parengimas J. Anankienė I–IV 

6. Kraštotyros pobūdžio medžiagos atranka iš 

knygų ir kitų leidinių, interneto svetainių  

L. Vabolienė 

J. Anankienė 

I.  Kazlauskienė 

I–IV 

7. Parengti aplanką „Prienų Justino Marcinkevičiaus viešoji biblioteka  rajono spaudoje 2022 m.“  L. Vabolienė 

J. Anankienė 

I.  Kazlauskienė 

I–IV 

8. Organizuoti akciją „Saugesnio interneto savaitė 2022“  A. Aukštakalnis I 

9. Papildyti turiniu bibliotekos interneto svetainėje www.prienubiblioteka.lt  interaktyvų žinyną 

„Prienų kraštas“ 

I.  Kazlauskienė I–IV 

http://www.prienubiblioteka.lt/


PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

1 

 

10. Parengti bei patalpinti sąrašą bibliotekos interneto svetainėje www.prienubiblioteka.lt 2022 m. 

„Įžymių mūsų kraštui žmonių kalendorinės datos“ 

 

J. Anankienė 

I–IV 

11. Rengti spaudinių, fotografijų, tautodailininkų darbų parodas (ir virtualias)  L. Vabolienė 

I.  Kazlauskienė 

A. Aukštakalnis 

I–IV 

12. Organizuoti skaitmeninę savaitę bibliotekoje „All Digital Week 2022“ A. Aukštakalnis I 

13. Aptarnauti Informacijos skyriaus vartotojus  Skyriaus darbuotojai I–IV 

14. Vesti edukacinius užsiėmimus (ir virtualius) A. Aukštakalnis 

I.  Kazlauskienė 

I–IV 

15. Organizuoti akciją „Senjorų dienos internete 2022“ A. Aukštakalnis IV 

16. Teikti prieigą prie prenumeruojamų duomenų bazių, 

skatinti vartotojus jomis naudotis, atnaujinti informacinę medžiagą apie DB 

I. Kazlauskienė I–IV 

17. Vartotojams pageidaujant įrašyti duomenis į skaitmenines laikmenas. Skyriaus darbuotojai I–IV 

18. Konsultuoti ir individualiai mokyti vartotojus: 

dirbti kompiuteriu, naudotis viešos interneto prieigos (VIP) kompiuteriuose įdiegtomis 

programomis, bibliotekos prenumeruojamomis duomenų bazėmis, portalo iBiblioteka.lt ir 

kitomis viešosiomis internete prieinamomis elektroninėmis paslaugomis. 

Skyriaus darbuotojai I–IV 

19. Dalyvauti įgyvendinamų projektų veiklose Skyriaus darbuotojai I–IV 
 

 

________________________

http://www.prienubiblioteka.lt/


 

 

 

 

PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

LIETUVIŲ KALBOS DIENŲ RENGINIŲ PLANAS 

2022 M. VASARIO–GEGUŽĖS MĖN. 

RENGINIO PAVADINIMAS DATA  RENGĖJAS INSTITUCIJOS ADRESAS 
Garsiniai pasakų skaitymai pradinių klasių mokiniams 

„Gražiausios lietuvių autorių pasakos“  

Vasario 21–23 d. Šilavoto biblioteka A. Radušio g. 11, Šilavotas, Prienų r. 

Viktorina „Lietuvių kalbos turtai“  ? dalyvauja Jiezno seniūnijos 

bendruomenių komandos 

Vasario 25 d. Jiezno biblioteka J. Basanavičiaus g. 20, Jieznas, Prienų 

r. 

Literatūrinė popietė „Ir graži ta mūs kalba gimtoji” Kovo 5 d. Naujosios Ūtos 

biblioteka 

Mokyklos g. 11, Naujoji Ūta, Prienų r. 

Lietuvių kalbos viktorina „Žodis iš širdies“   Kovo 15 d.  Vaikų literatūros 

skyrius 

Kauno g. 2B, Prienai 

Viktorina „...tas žodis kadaise derlių nešantis grūdas...” 

B.Brazdžionis / Lietuvių kalbos dienoms 

Vasario 24 d. Išlaužo biblioteka Vytauto Gurevičiaus g. 1, Išlaužas, 

Prienų r. 

Etnokultūros edukacija vaikams „Menu mįslę keturgyslę“ / 

Lietuvių kalbos dienos 2022  

Vasario 24 d.  Vyšniūnų biblioteka Liepų g.1, Vyšniūnų k., Prienų r.  

Viktorina ,,Aš tikrai myliu Lietuvą” Vasario 25 d. Strielčių biblioteka Darželio g. 1, Strielčių k., Prienų r.  

Viktorina ,,Įdomūs faktai apie lietuvių kalbą”  Vasario 25 d. Kašonių biblioteka Dvaro g. 6, Kašonys, Jiezno sen., 

Prienų r. 

Garsiniai pasakų skaitymai „Lietuviškų pasakų karalystėje“  Vasario 25 d.  Ašmintos biblioteka Dvaro g. 4, Ašminta, Prienų r.  

„Kalboje tauta pasisako, kas esanti, ko verta“ (J. Jablonskis) / 

Literatūrinė popietė 

Kovo 3 d. 15 val. Aptarnavimo skyrius Kauno g. 2B, Prienai 

Viktorina „Moki kalbą, žinai   kelią...“    Vasario 25 d. Balbieriškio biblioteka Klevų g. 4,  Balbieriškis, Prienų r. 

„Puoselėkim lietuvišką žodį“ / Popietė Vasario 26 d. Vėžionių biblioteka Lankų g. 1, Vėžionys, Jiezno sen., 

Prienų r. 

Popietė „Lietuvių kalbos labirintais“ Vasario 25 d. Tartupio biblioteka Plento g. 1, Žemaitkiemis, Prienų 

Viktorina „Pradžių pradžia – Martynas Mažvydas ir 

Catechizmusa prasty szadei...“ 

Vasario 24 d. Veiverių biblioteka Kauno g. 54, Veiveriai, Prienų r. 

_________________________________ 

 

Prienų Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos 

2022 m. veiklos plano  

4 priedas 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

1 

 

 

 

2022 M. NUMATOMŲ ORGANIZUOTI SVARBESNIŲ RENGINIŲ PLANAS  

IR RENGINIŲ BIUDŽETAS 

 
Eil. 

 Nr. 

Planu

ojam

a data   

Renginio 

pavadinimas 

Renginio 

forma 

Renginio vieta Organizatorius 

(-iai) 

Koordinatoriaus 

vardas, pavardė 

Partneriai Biudžeto 

lėšos, Eur 

Kitų 

finansavim

o šaltinių 

lėšos, Eur 

Sausio mėn. 

  Sausi

o–

gruod

žio 

mėn. 

Gyventojų 

skaitmeninio 

raštingumo 

mokymai 

Edukaciniai 

užsiėmimai 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji 

biblioteka 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Laima Vabolienė 

  

500,00 

  

  Sausi

o - 

gruod

žio 

mėn. 

„Pašnekesiai apie 

literatūrą“ 

Literatūrinės 

popietės 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji 

biblioteka 

Aptarnavimo 

skyrius 

Dalytė 

Petkevičienė 

  120,00   

Vasario mėn. 

  25 d. „Lietuvių kalbos 

turtai“ 

Viktorina, 

skirta 

Lietuvių 

kalbos 

dienoms 

Jiezno KLC salė Jiezno biblioteka Vilma 

Trabuševskienė, 

Sigutė 

Katkauskienė 

  200,00   

Kovo mėn. 

  5 d. ,,Ir graži ta mūs 

kalba gimtoji" 

Renginys, 

skirtas 

Lietuvių 

Naujosios Ūtos 

biblioteka 

Naujosios Ūtos 

biblioteka,Naujosi

Sonata 

Milušauskienė, 

  50,00 20,00 

Prienų Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos 

2022 m. veiklos plano  

5 priedas 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

2 

 

kalbos 

dienoms 

os Ūtos 

laisvalaikio salė 

Vilija 

Zablackienė 

  Kovo

–

gruod

žio 

mėn. 

Bibliotekos 

gimtadienis. Prienų 

Justino 

Marcinkevičiaus 

viešajai bibliotekai – 

85 

Bibliotekos 

gimtadienio 

minėjimas 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji 

biblioteka 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

  

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija 

1 500,00   

  Kovo 

10 d. 

Kovo 10-oji – Poeto 

Justino 

Marcinkevičiaus 

gimimo diena 

Poeto 

gimtadienio 

minėjimas 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji 

biblioteka 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

  

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija 

1 000,00   

Balandžio mėn. 

  Balan

džio–

gruod

žio 

mėn. 

Projektas „Gurmanų 

restoranas. Dienos 

pietūs: Šviežia 

knyga (III)“ 

Knygų 

pristatymai, 

literatūriniai 

pašnekesiai, 

poezijos ir 

muzikos 

vakarai 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji 

biblioteka, 

Jiezno, 

Veiverių, 

Balbieriškio, 

Stakliškių 

bibliotekos 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Dalytė 

Petkevičienė 

Prienų rajono 

savivaldybė, 

VšĮ „Rašytojų 

klubas“, 

Balbieriškio, 

Jiezno, 

Veiverių, 

Stakliškių 

KLC 

1 290,00   

Gegužės mėn. 

  Geguž

ės–

gruod

žio 

mėn. 

Projektas 

„Literatūrinės 

dirbtuvės. Laisvai, 

linksmai ir 

kūribingai“ 

Kultūros 

edukacijos 

užsiėmimai 

Prienų Justino 

Marcinkevičiuas 

viešoji 

biblioteka, 

Jiezno, 

Pakuonio, 

Ašmintos, 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Eglė Uleckienė Prienų rajono 

savivaldybė, 

Jiezno 

gimnazija, 

Jiezno PŠC, 

Pakuonio 

1196,42   



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

3 

 

Šilavoto 

bibliotekos 

pagrindinė 

mokykla 

  Geguž

ės–

gruod

žio 

mėn. 

Projektas „Atgaiva 

sielai“ (3) 

Renginių 

ciklas 

Balbieriškis, 

Jieznas, Prienai, 

Šilavotas, 

Veiveriai - 

Prienų r.; 

Rumšiškės - 

Kaišiadorių r.; 

Girininkai - 

Kauno r. 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Vilma 

Trabuševskienė 

Prienų, 

Kaišiadorių, 

Kauno rajonų 

savivaldybių 

slaugos ir 

globos įstaigos  

1056,7   

  Geguž

ės 

mėn. 

„Poezijos pavasaris“ Tarptautinis 

poezijos 

festivalis 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

kiemelis 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Daiva 

Čepeliauskienė 

VšĮ „Rašytojų 

klubas“ 

200,00   

Birželio mėn.  

  1 d. „Vaikystės šalis“ Šventė Jiezno KLC 

kiemelis 

Jiezno biblioteka Vilma 

Trabuševskienė, 

Sigutė 

Katkauskienė 

Jiezno 

gimnazija, 

Jiezno KLC, 

Jiezno 

seniūnija, 

Globos centras 

„GIMK 

Jieznas“ 

200,00   

  1 d. „Kad vaikystė 

vasaros spalvom 

žydėtų“ 

Šventė Ašmintos 

parkas 

Ašmintos 

biblioteka 

Rasa 

Šiugždinienė 

Ašmintos 

laisvalaikio 

salė 

100,00   

Rugsėjo mėn. 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

4 

 

  Rugsė

jo 9 d. 

Rašytojo Vytauto 

Bubnio 90-ojo 

gimtadienio 

minėjimas 

Rašytojo 

gimtadienio 

minėjimas 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji 

biblioteka 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Daiva 

Čepeliauskienė 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija 

500,00   

   24 d. ,,Iš gyvenimo į 

knygą" 

Minėjimas, 

skirtas Ievos 

Simonaitytės 

125-osioms 

gimimo 

metinėms 

Naujosios Ūtos 

laisvalaikio salė 

Naujosios Ūtos 

biblioteka, 

Naujosios Ūtos 

laisvalaikio salė 

Sonata 

Milušauskienė, 

Vilija 

Zablackienė 

  100,00   

Spalio mėn. 

  1 d. „Rudenėjančiu taku" Vakaronė, 

skirta  

tarptautinei 

pagyvenusių 

žmonių 

dienai 

Naujosio Ūtos 

laisvalaikio salė 

Naujosios Ūtos 

laisvalaikio salė, 

Naujosios Ūtos 

biblioteka 

Vilija 

Zablackienė, 

Sonata 

Milušauskienė 

Naujosios Ūtos 

k.bendruomen

ė 

200,00 50,00 

Lapkričio mėn. 

  26 d. „Sušilkime visi 

žvakutės spindesy“ 

Adventinė 

vakaronė 

Ašmintos 

laisvalaikio salė 

Ašmintos 

laisvalaikio salė, 

Ašmintos 

biblioteka 

Rima Vilkienė, 

Rasa 

Šiugždinienė 

Pakuonio 

seniūnija, 

Ašmintos 

kaimo 

bendruomenė 

„Ošvenčia“ 

100,00   

Gruodžio mėn. 

  16 d.  „Baltas vakaras“ Šventinis 

koncertas 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji 

biblioteka 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Daiva 

Čepeliauskienė 

  200,00   

         6 160,00  
_________________________________________________________________________ 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

5 

 

 

 

 

 

PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

2022 M. 

RENGINIŲ P L A N A S 

  

 Renginio pavadinimas Renginio forma Vieta 
Planuojama 

data 

Pagrindinis 

organizatorius, 

partneriai 

Kontaktinis telefonas 

  

SAUSIO MĖN. 

 „Justinas Marcinkevičius. Nuo 

ištakų iki šiandienos“ 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 

Sausio–gruodžio 

mėn. 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus viešoji 

biblioteka 

+370 319 60 384 

+370 319 42 921 

 „Justino Marcinkevičiaus keliu“ Edukacinis 

užsiėmimas 

 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 

Sausio–gruodžio 

mėn. 

 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus viešoji 

biblioteka  

370 319 60 384 

+370 319 42 921 

 Gyventojų skaitmeninio  

raštingumo mokymai 

Edukacinis  

užsiėmimas 

Informacijos skyrius Sausio–gruodžio 

mėn. 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Informacijos skyrius 

+370 319 60 384 

 Robotikos užsiėmimai Edukacinis   

užsiėmimas  

vaikams ir 

jaunimui 

Robotikos erdvė Sausio–gruodžio 

mėn. 

Informacijos skyrius Andrius Aukštakalnis 

+370 686 94 675 

 Užsiėmimai su virtualiais akiniais Edukacinis   

užsiėmimas 

Robotikos erdvė Sausio–gruodžio 

mėn. 

Informacijos skyrius Andrius Aukštakalnis  

+370 686 94 675 

 „Išlaisvink vaizduotę“ Renginių ciklas Robotikos erdvė Sausio–gruodžio 

mėn. 

Informacijos skyrius Andrius Aukštakalnis   

+370 686 94 675 

Prienų Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos 

2022 m. veiklos plano  

6 priedas 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

6 

 

 Parodos, skirtos žymiems Prienų 

krašto žmonėms ir svarbiems 

istoriniams įvykiams atminti 

Spaudinių 

parodos, 

fotografijų 

parodos, 

virtualios 

parodos 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka, 

Informacijos skyrius, 

bibliotekos 

„Facebook“ paskyra, 

interneto svetainė  

https://www.prienubibl

ioteka.lt/  

Sausio–gruodžio 

mėn. 

Informacijos skyrius Informacijos skyrius 

+370 319 60 384 

 Informacinė-kalendorinė rubrika 

„Šiandien...“ 

Virtuali rubrika Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešosios bibliotekos 

informacinis TV 

ekranas,  bibliotekos 

„Facebook“ paskyra 

Sausio–gruodžio 

mėn. 

Informacijos skyrius Informacijos skyrius  

+370 319 60 384 

 Rubrika „Svarbi diena mūsų 

kraštui“ 

Virtuali rubrika Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešosios bibliotekos 

„Facebook“ paskyra, 

interneto svetainė  

https://www.prienubibl

ioteka.lt/  

Sausio–gruodžio 

mėn. 

Informacijos skyrius Informacijos skyrius 

+370 319 60 384 

 Kraštiečių kūryba virtualiai Virtualios 

rubrikos, 

virtualūs 

skaitymai 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešosios bibliotekos 

„Facebook“ paskyra, 

interneto svetainė  

https://www.prienubibl

ioteka.lt/  

Sausio–gruodžio 

mėn. 

 

Informacijos skyrius 

 

Informacijos skyrius 

+370 319 60 384 

 

https://www.prienubiblioteka.lt/
https://www.prienubiblioteka.lt/
https://www.prienubiblioteka.lt/
https://www.prienubiblioteka.lt/
https://www.prienubiblioteka.lt/
https://www.prienubiblioteka.lt/


PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

7 

 

 „Seimo paskelbtų 2022-ųjų 

atmintinų metų  

minėjimai“ 

Literatūros 

parodos 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Sausio–gruodžio 

mėn. 

Aptarnavimo skyrius Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

 „Atminties simfonijos saugotojas“ / 

Markui Zingeriui – 75 

Literatūros 

paroda 

Veiverių biblioteka Sausio 1–15 d. Veiverių biblioteka Oksana Venckūnienė, 

Jovita Každailienė 

+370 319 68 282 

 „Mažosios Lietuvos metraštininkė“ 

/ Ievai Simonaitytei – 125 

Literatūros 

paroda 

Tartupio 

biblioteka 

Sausio 1–31 d. Tartupio biblioteka Dainutė Alaveckienė     

+370 319 46 531 

 „Rašydamas knygą tikiu, kad ją 

perskaitęs vaikas taps 

laimingesniu“ / Vytautui Račickui – 

70 

Literatūros 

paroda  

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 

Sausio 2–10 d. Vaikų literatūros 

skyrius 

Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

 „Kokiom tik bėdom neapdovanotas 

šioj žemėj žmogus“/ Rimantui 

Šaveliui – 80 

Literatūros 

paroda 

Vėžionių biblioteka Sausio 2–

vasario 8 d. 

Vėžionių biblioteka Dalia Navickienė  

+370 319 47 116 

  ,,Vaikystę kišenėje nešiojies...“ / 

Vytautui Račickui – 70  

Literatūros 

paroda 

Parodos 

pristatymas 

Naujosios Ūtos 

biblioteka 

Sausio 4–31 d. 

Sausio 7 d. 11 

val. 

Naujosios Ūtos 

biblioteka 

 

Sonata Milušauskienė 

+370 319 41 787 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

8 

 

 ,,Laisvės keliu“ / Laisvės gynėjų 

dienai 

Literatūros 

paroda 

Naujosios Ūtos 

biblioteka 

Sausio 8–31 d. Naujosios Ūtos 

biblioteka 

Sonata Milušauskienė 

+370 319 41 787 

 ,,Trijų karalių dovanos“ 

 

 

Popietė 

 

 

 

 

 

V.Mykolaičio-Putino 

sodyba-muziejus  

 

 

 

Sausio 6 d. 17 

val. 

 

 

 

 

Naujosios Ūtos 

biblioteka 

Naujosios Ūtos 

laisvalaikio salė 

V.Mykolaičio-Putino 

sodyba-muziejus 

Sonata Milušauskienė 

+370 319 41 787 

 ,,Nenoriu išnykti iš savo šviesiosios 

būties...” / V.Mykolaičiui-Putinui – 

129 

Literatūros 

paroda 

Naujosios Ūtos 

biblioteka 

Sausio 4–31 d. Naujosios Ūtos 

biblioteka 

Sonata Milušauskienė 

+370 319 41 787 

 „Knygos, kuriose gyvena vaikai“ / 

Vytautui Račickui – 70 

Literatūros 

paroda 

Stakliškių biblioteka Sausio 3–10 d. Stakliškių biblioteka Danutė Potelienė 

+370 698 14 159 

 ,,Mano vaikystės ledai“ / Vytautui 

Račickui – 70 

Literatūros 

paroda 

Balbieriškio biblioteka Sausio 3–10 d. Balbieriškio biblioteka Edita Marcinkevičienė  

+370 319 59 187 

 „Istorinių peripetijų sūkury“ 

Ramutei Šimukauskaitei – 70 m 

Spaudinių 

paroda 

Veiverių biblioteka Sausio 3–20 d. Veiverių biblioteka Oksana Venckūnienė, 

Jovita Každailienė 

+370 319 68 282 

 Vytautui Račickui – 70 Knygų paroda Ašmintos biblioteka Sausio 4–8 d. Ašmintos biblioteka Rasa Šiugždinienė  

+370 319 44 146 

 „Magiškas John Roald Reuel 

Tolkien iliustracijų pasaulis“ / John 

Roald Reuel Tolkien‘ui – 130 

Virtuali skaidrių 

prezentacija 

facebook‘o 

paskyroje 

Vyšniūnų biblioteka Sausio 4 d. Vyšniūnų biblioteka  Živilė Višniauskienė 

+370 319 58 016 

 „Sausio 13 – Laisvės gynėjų diena“ 

/ Sausio 13-ajai 

 

Literatūros 

paroda, popietė 

 

Balbieriškio biblioteka   Sausio 10–17 d. Balbieriškio biblioteka 

 

Angelė Kazlauskienė  

+370 319 59 187 

  „Išskirtiniai lietuvninkų portretai 

talentingos rašytojos kūriniuose“/ 

Ievai Simonaitytei – 125 

Literatūros 

paroda, virtuali 

paroda, popietė 

Mozūriškių biblioteka Sausio 10–31 d. Mozūriškių biblioteka Ilona Miklaševičienė 

+370 319 58 334 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

9 

 

 „Tas amžinas prasmės norėjimas“ / 

Poetui, prozininkui, vertėjui Jurgiui 

Kunčinui – 75 

Literatūros 

paroda 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 

Sausio 11– 25 d Aptarnavimo skyrius 

 

Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

 „Sausio 13-oji – Laisvės gynėjų 

diena“ 

 Literatūros  

paroda 

Jiezno biblioteka Sausio 11–14 d.  Jiezno biblioteka Vilma Trabuševskienė, 

Sigutė Katkauskienė 

+370 319 57 142 

 „Pro ašaras graži man Lietuva“ / 

Laisvės gynėjų dienai 

Literatūros 

paroda 

Vėžionių biblioteka Sausio 11–15 d. Vėžionių biblioteka Dalia Navickienė 

+370 319 47 116 

 „Dokumentika liudija Sausio 13-

ąją“ 

Literatūros 

paroda 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Sausio 11–20 d. Aptarnavimo skyrius 

 

Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

 „Atmintis gyva, nes liudija“ / 

Laisvės gynėjų dienai 

Spaudinių 

paroda, pilietinė 

iniciatyva 

Išlaužo biblioteka Sausio 13 d. 8 

val. 

Išlaužo biblioteka, 

Išlaužo seniūnija 

Irma Židonienė 

+370 319 48 533 

 „Laisvę saugom širdimi“ / Laisvės 

gynėjų dienai  

Atminimo 

valanda 

Stakliškių biblioteka Sausio 13 d. 12 

val. 

Stakliškių biblioteka Danutė Potelienė 

+370 698 14 159 

 „Atmintis gyva, nes liudija“ / 

Laisvės gynėjų dienai 

Pilietinė akcija Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Sausio 13 d. 

8 val. 

Aptarnavimo skyrius 

 

Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

 

 „Atmintis gyva, nes liudija“  Pilietinė akcija Ašmintos 

daugiafunkcis centras 

Sausio 13 d. 8 

val. 

Ašmintos biblioteka, 

Ašmintos laisvalaikio 

salė, Ašmintos prad. 

ugd. skyrius 

Rasa Šiugždinienė  

+370 319 44 146 

 

 „Sausio 13 – Laisvės gynėjų diena“ 

/ Sausio 13 -ajai  

Popietė  Ašmintos laisvalaikio 

salė 

Sausio 13 d. Ašmintos biblioteka, 

Ašmintos laisvalaikio 

salė, Ašmintos prad. 

ugd. skyrius 

Rasa Šiugždinienė  

+370 319 44 146 

  „Atmintis gyva, nes liudija“ Visuotinė  

pilietinė akcija 

ir atminimo 

Pakuonio biblioteka Sausio 13 d.  

14 val. 

Pakuonio biblioteka, 

Pakuonio laisvalaikio 

salė 

Renata Žibienė 

+370 319 45 761 

 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

10 

 

valanda, skirta 

Laisvės gynėjų 

dienai 

  „Atminimo laužas“ / Sausio 13-

osios Laisvės gynėjams atminti 

Pilietiškumo 

akcija 

Želkūnų 

bendruomenės poilsio 

ir kultūros renginių 

erdvė prie paminklo 

„Laisvės atgavimo 

100-mečiui“ 

Sausio 13 d. 16 

val. 

Vyšniūnų biblioteka  

Želkūnų bendruomenė 

Živilė Višniauskienė 

+370 319 58 016 

Sonata Labanauskienė 

+370 686 15 045 

  „Tauta rinkosi laisvę“ Minėjimas Šilavoto laisvalaikio 

salė 

Sausio 13 d. Šilavoto biblioteka, 

Šilavoto laisvalaikio 

salė 

Kristina Tamašauskienė 

+370 319 58 816 

  ,,Atmintis gyva, nes liudija” Akcija Strielčių biblioteka Sausio 13 d. 10 

val. 

Strielčių biblioteka  Daiva Mockevičienė 

+370 319 58 346 

 ,,Į biblioteką tik su Šlepetėmis“ / V. 

Račickui – 70 

Rytmetis Strielčių biblioteka Sausio 14 d. 10 

val. 

 Strielčių biblioteka Daiva Mockevičienė 

+370 319 58 346 

 „Piešiu pasaką“ Edukacinis 

užsiėmimas 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Sausio 14 d. 10 

val. 

Vaikų literatūros 

skyrius 

 

Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

 „Mažosios Lietuvos metraštininkė“ 

/ Ievos Simonaitytės metams  

Literatūros 

paroda  

Virtuali paroda 

Pakuonio biblioteka Sausio 15–31 d. Pakuonio biblioteka Renata Žibienė 

+370 319 45 761 

 „Ak, buvo visko...“ / Ievos 

Simonaitytės metams 

Literatūros 

paroda 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Sausio 21–

vasario 28 d. 

Aptarnavimo skyrius 

 

Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

 

 „Ievos Simonaitytės gyvenimo ir 

kūrybos kelias“ / Ievos 

Simonaitytės metams  

Literatūros 

paroda 

Ašmintos biblioteka Sausio 22–29 d. Ašmintos biblioteka Rasa Šiugždinienė  

+ 370 319 44 146 

 „Pūkuotuko pasaulis“ / Alan 

Alexander Milne‘ui – 140 

Literatūrinė 

popietė vaikams 

Vyšniūnų biblioteka Sausio 22 d. 

12 val. 

Vyšniūnų biblioteka Živilė Višniauskienė 

+370 319 58 016 

 „I. Simonaitytės kūrybos taku...“ / 

Ievai Simonaitytei – 125 

Literatūros 

paroda 

Balbieriškio biblioteka Sausio 24–31 d. Balbieriškio biblioteka Edita Marcinkevičienė  

+370 319 59 187 

  „Skaitome Ievą Simonaitytę“ / 

Ievos Simonaitytės metams  

Literatūros 

skaitymai 

Stakliškių biblioteka Sausio 24 d. Stakliškių biblioteka Danutė Potelienė 

+370 698 14 159 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

11 

 

  Animacijos diena Filmo peržiūra Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Sausio 27 d. 15 

val. 

Vaikų literatūros 

skyrius 

 

Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

  „Paklydusi pasaka“ / Gintarei 

Adomaitytei – 65 

Literatūros 

paroda 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 Sausio 28–

vasario 7 d.  

Vaikų literatūros 

skyrius 

 

Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

  „Renkame Metų knygą!“ / 

Literatūriniai pašnekesiai apie 

rinkimuose dalyvaujančias knygas 

Literatūrinė 

popietė 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Sausio 27 d. 15 

val. 

Aptarnavimo skyrius Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

VASARIO MĖN. 

 „Kuriame saugų internetą kartu“ Akcija Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka, 

Informacijos skyrius, 

bibliotekos 

„Facebook“ paskyra, 

interneto svetainė  

https://www.prienubibl

ioteka.lt/ 

Vasario mėn. Informacijos skyrius Informacijos skyrius 

+370 319 60 384 

 „Pakilk, žmogau, ir žmogui ranką 

duok!“ / Bernardui Brazdžioniui – 

115 

Literatūros 

paroda 

 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Vasario 1–21 d. Aptarnavimo skyrius Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

 „Po aukštaisiais skliautais“ / 

Bernardui Brazdžioniui – 115                                    

Literatūros 

paroda 

Balbieriškio 

biblioteka 

Vasario 2–14 d. 

 

Balbieriškio biblioteka Edita Marcinkevičienė 

 +370 319 59 187   

 „Atsimenant sklandytoją Juozą 

Jaruševičių“ 

Paroda Vėžionių biblioteka Vasario 2–4 d. Vėžionių biblioteka Dalia Navickienė 

+370 319 47 116 

 „Paklydusi pasaka“ /  

Gintarei Adomaitytei – 65 

 

Popietė  Balbieriškio  

biblioteka 

Vasario 3 d. Balbieriškio biblioteka Edita Marcinkevičienė  

AngelėKazlauskienė 

+370 319 59 187   

 „Verkia duonelė tinginio valgoma“ 

/ Šv. Agotos ir duonos dienai 

Edukacija Želkūnų 

bendruomenės 

edukacijų kambarys 

Vasario 4 d. 16 

val. 

Vyšniūnų biblioteka 

 

Želkūnų bendruomenė 

Živilė Višniauskienė 

+370 319 58 016 

Sonata Labanauskienė 

+370 686 15 045 

https://www.prienubiblioteka.lt/
https://www.prienubiblioteka.lt/


PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

12 

 

 ,,Mylėkime tėvynę ir vieni kitus“ / 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai 

Literatūros 

paroda 

Naujosios Ūtos 

biblioteka 

Vasario 8–25 d. Naujosios Ūtos 

biblioteka 

Sonata Milušaukienė 

+370 319 41 787 

 „Buvo, buvo, kaip nebuvo“ / 

Algimantui Zurbai – 80 

Literatūros 

paroda 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Vasario 7 – 20 

d.  

Vaikų literatūros 

skyrius 

 

Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

 „Kai Apaščia dar buvo upė“ – 

Algimantui Zurbai – 80 

Literatūros 

paroda 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Vasario 7–25 d. Aptarnavimo skyrius Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

 Algimantui Zurbai – 80 Literatūros 

paroda 

Ašmintos biblioteka Vasario 8–12 d. Ašmintos biblioteka Rasa Šiugždinienė  

+370 319 44 146 

 „Vaikystės pasaulyje“ / Algimantui 

Zurbai – 80 

Literatūros 

paroda 

Tartupio 

biblioteka 

Vasario 02–13 

d. 

Tartupio biblioteka Dainutė Alaveckienė     

+370 319 46 531 

   Tarptautinei saugesnio interneto 

dienai / „Būkime saugūs“ 

 Edukacija  Jiezno biblioteka  Vasario 9 d.  Jiezno biblioteka, 

Jiezno ŽNS 

 Vilma Trabuševskienė, 

Sigutė Katkauskienė 

+370 319 57 142 

 „Ateina keistas metas - 

nebesipriešini... Nebeklauso 

protas.“ / Algimantui Zurbai – 80 

Literatūros 

paroda 

Vėžionių biblioteka Vasario 9-kovo 

15 d. 

Vėžionių biblioteka Dalia Navickienė 

+370 319 47 116 

 „Būk ramus, amžinasis Lietuvi, 

 Laiko audros Tavęs nenutrenks.“ – 

Poetui Kaziui Bradūnui – 105 

Literatūros 

paroda 

 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 

Vasario 10 –28 

d. 

Aptarnavimo skyrius Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

 

 „Tarp niekados ir visados“ /  

Bernardui Brazdžioniui – 

115 m. 

Popietė, 

literatūros 

paroda 

Veiverių biblioteka Vasario 10 d.,  

vasario 10–28 d. 

Veiverių biblioteka Oksana Venckūnienė, 

Jovita Každailienė 

+370 319 68 282 

 „Švęskime laisvę“ / Vasario 16-ąjai Kūrybinės 

dirbtuvės 

Vyšniūnų biblioteka  Vasario 12 d. 

12 val. 

 

Vyšniūnų biblioteka Živilė Višniauskienė 

+370 319 58 016 

 „Laisvė – geltona, žalia, raudona“ / 

Vasario 16-ąjai 

Spaudinių 

paroda 

Vyšniūnų biblioteka Vasario 12–26 

d. 

Vyšniūnų biblioteka Živilė Višniauskienė 

+370 319 58 016 

 

 „Amžinas tas kraštas mūsų 

Lietuva“ / Lietuvos valstybės 

atkūrimo dienai 

Literatūros 

paroda 

 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Vasaario 14–28 

d. 

Aptarnavimo skyrius 

 

Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

13 

 

  

 „Vėrinys Tėvynei“ / Vasario 16-ai 

atminti 

Vaikų piešinių 

paroda 

Stakliškių biblioteka Vasario14–21 d. Stakliškių biblioteka Danutė Potelienė 

+370 69814159 

 „Sukurk Tėvynę savyje“ / Lietuvos 

valstybės atkūrimo dienai 

Literatūros 

paroda, 

kūrybinės 

dirbtuvės 

Balbieriškio  

biblioteka 

Vasario 14–19 

d. 

 

Balbieriškio biblioteka Edita Marcinkevičienė 

 Angelė Kazlauskienė 

+370 319 59 187   

 „Šaukiu aš Lietuvą vardu“ / 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai  

Edukacinis 

užsiėmimas 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 

Vasario 15 d. 10 

val.  

Vaikų literatūros 

skyrius 

 

Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

 

 

 „Šaukiu aš Lietuvą vardu“ / 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai 

 

Darbelių paroda Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 

Vasario 15 – 28 

d.  

Vaikų literatūros 

skyrius 

 

 

Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

 

 

 „Vasario 16-oji Lietuvos valstybės 

diena“ 

Popietė  Ašmintos laisvalaikio 

salė 

Vasario 15 d. Ašmintos biblioteka Rasa Šiugždinienė 

+370 319 44 146 

 „Lietuva - maironiška svaja, 

mėlynoji Nemuno gija“ / Renginys 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai 

ir tarptautinei gimtosios kalbos 

dienai paminėti 

Teminė popietė Pakuonio biblioteka Vasario 15 d. 16 

val. 

Pakuonio biblioteka, 

Pakuonio laisvalaikio 

salė 

Renata Žibienė 

+370 319 45 761 

 

 Lietuvos valstybės atkūrimo dienai 

paminėti:  

„Lietuva – mano širdyje“                                                                                                                                                                                                                                                       

Poezijos vakaras Veiverių biblioteka Vasario 15 d. Veiverių biblioteka, 

Veiverių krašto 

istorijos muziejus 

Oksana Venckūnienė, 

Jovita Každailienė 

+370 319 68 282 

 „Poezija – mūsų sielos veidrodis“ / 

Bernardui Brazdžioniui –  115  

Literatūros 

skaitymai 

Stakliškių biblioteka Vasario 15 d. Stakliškių biblioteka Danutė Potelienė 

+370 69814159 

 „Laisvės troškimas“ / Lietuvos 

Valstybės atkūrimo metinėms 

paminėti 

Popietė Tartupio 

biblioteka 

Vasario 12 d. 

14 val. 

Tartupio biblioteka Dainutė Alaveckienė     

+370 319 46 531 

 „Kalboje gimtojoje – tautos dvasia 

ir gyvybė“ / Vasario 21-oji – 

Tarptautinė gimtosios kalbos diena 

Literatūros 

paroda 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Vasario 15–

kovo 14 d.  

Aptarnavimo skyrius  Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

14 

 

 „...tas žodis kadaise derlių nešantis 

grūdas...” Bernardas Brazdžionis / 

lietuvių kalbos savaitei  

Viktorina Išlaužo biblioteka Vasario 24 d. Išlaužo biblioteka Irma Židonienė     

+370 319 48 533        

 Animacijos diena Filmo peržiūra Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 

Vasario 24 d. 15 

val.  

Vaikų literatūros 

skyrius 

 

 

Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

 

 Lietuvių kalbos dienai paminėti. 

„Pradžių pradžia – Martynas 

Mažvydas ir Catechizmusa prasty 

szadei...“ 

Viktorina Veiverių biblioteka Vasario 25 d. Veiverių biblioteka Oksana Venckūnienė, 

Jovita Každailienė 

+370 319 68 282 

 „Puoselėkim lietuvišką žodį“ / 

Lietuvių kalbos dienai 

Popietė Vėžionių biblioteka Vasario 25 d. Vėžionių biblioteka Dalia Navickienė 

+370 319 47 116 

   Lietuvių kalbos dienoms / 

„Lietuvių kalbos turtai“ 

 Viktorina  Jiezno KLC salė  Vasario 25 d.  Jiezno biblioteka, 

”Jiezno kraštiečių 

bendruomenė“ , 

Vėžionių 

bendruomenė 

„Topolis“, Kašonių 

bendruomenė 

 Vilma Trabuševskienė, 

Sigutė Katkauskienė 

+370 319 57 142 

 „Lietuviškų pasakų karalystėje“ / 

Lietuvių kalbos dienoms 

Garsiniai 

skaitymai 

Ašmintos biblioteka Vasario 25 d. Ašmintos biblioteka  Rasa Šiugždinienė 

+370 319 44 146 

 Renatos Kasiliauskės tapybos darbų 

paroda 

Tapybos darbų 

paroda 

Pakuonio biblioteka Vasario–kovo 

mėn. 

 Pakuonio biblioteka 

 

Renata Žibienė 

+370 319 45 761 

 

 „Pakilk, žmogau, ir žmogui ranką 

duok!“/ Bernardui Brazdžioniui 115 

Literatūros 

paroda 

Pakuonio biblioteka Vasario 10–28 Pakuonio biblioteka Renata Žibienė 

+370 319 45 761 

  „Dėl mano mirties kalta tik 

santvarka“ / Skirta Romo Kalantos 

metams paminėti  

 Literatūros 

paroda 

 Šilavoto biblioteka  Vasario 1–28 d. Šilavoto biblioteka Kristina Tamašauskienė 

+370 319 58 816 

   ,,Kaimo dukra” / skirta 

I.Simonaitytės 125-osioms gimimo 

metinėms. 

Parodos 

pristatymas  

 Strielčių biblioteka  Vasario 2 d. 12 

val. 

 Strielčių biblioteka  Daiva Mockevičienė 

+370 319 58 346 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

15 

 

 „Kaip greitai slenka jaunos dienos“/ 

Bernardui Brazdžioniui – 115 

Literatūros 

paroda, virtuali 

paroda 

Mozūriškių biblioteka Vasario 14–28 

d. 

Mozūriškių biblioteka Ilona Miklaševičienė 

+370 319 58 334 

   Patriotinis žygis / skirtas Vasario 

16-tai paminėti 

 Tradicinis 

bendruomenės 

žygis 

 Dalyvių registracija 

Strielčių bibliotekoje 

 Vasario 16 d.10 

val. 

 Strielčių biblioteka 

Kaimo bendruomenė 

,,Nemuno link” 

 Daiva Mockevičienė 

+370 319 58 346 

  „Gražiausios lietuvių autorių 

pasakos“ / Skirta Tarptautinei 

gimtosios kalbos dienai 

Garsiniai 

skaitymai 

Šilavoto biblioteka Vasario 21-23 d. Šilavoto biblioteka, 

Šilavoto pagrindinė 

mokykla 

Kristina Tamašauskienė 

+370 319 58 816 

 „Menu mįslę keturgyslę“ / lietuvių 

kalbos dienos 2022 

Virtualus 

užduočių 

žaidimas 

Vyšniūnų bibliotekos 

facebook‘o paskyroje 

Vasario 24 d.  Vyšniūnų biblioteka Živilė Višniauskienė 

+370 319 58 016 

 

   ,,Linksmai žaidžiu – gražiai 

kalbu”/skirta kalbos dienai 

 Popietė  Strielčių biblioteka  Vasario 25 d.16 

val. 

 Strielčių biblioteka  Daiva Mockevičienė 

+370 319 58 346 

 „Lietuvių kalbos labirintais“ Popietė Tartupio 

biblioteka 

Vasario 25 d. 

14 val. 

Tartupio biblioteka Dainutė Alaveckienė     

+370 319 46 531 

   Užgavėnių personažų linksmybės  Užgavėnių 

šventė 

 Strielčių  bibliotekos 

kiemelis 

 Vasario mėn.  Strielčių biblioteka  Daiva Mockevičienė 

+370 319 58 346 

   „Ieškojau Tėviškės tamsioj 

nakty..”/ skirta B.Braždionio 115-

osioms gimimo metinėms 

 Parodos 

pristatymas 

 Strielčių biblioteka  Vasario 25 d.  Strielčių biblioteka  Daiva Mockevičienė 

+370 319 58 346 

 „Lašininis, kanapinis ir šimtas 

velnių“ / Užgavėnių tradicijos bei 

papročiai 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Balbieriškio biblioteka Vasario 25 d. Balbieriškio biblioteka Edita Marcinkevičienė   

Angelė Kazlauskienė  

+370 319 59 187    

 Užgavėnių tradicijos ir papročiai Edukacinė 

popietė 

Skriaudžių biblioteka Vasario mėn. Skriaudžių biblioteka Ramunė Celiešienė 

+370 65371106 

 „Skaitau ir tobulėju“ / Renkame 

Metų knygą 2021 

Balsavimas 

nuotoliniu būdu 

Stakliškių biblioteka Vasario  mėn. Stakliškių biblioteka Danutė Potelienė 

+370 69814159 

 „Moki kalbą, žinai kelią“ / Lietuvių 

kalbos savaitei     

Viktorina  Balbieriškio  

biblioteka 

Vasario 26 d. Balbieriškio biblioteka Edita Marcinkevičienė  

Angelė Kazlauskienė 

+370 319 59 187   

  „Mūsų metai – mūsų turtas” / 

Prienų Justino Marcinkevičiaus 

viešąjai bibliotekai – 85 

 Spaudinių 

paroda 

 Išlaužo biblioteka  Vasaris–kovas  Išlaužo biblioteka  Irma Židonienė 

+370 319 48 533 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

16 

 

  „Čia mano tėvų namai“ / Bernardui 

Brazdžioniui – 115 

 Literatūros 

paroda 

 Tartupio 

biblioteka 

 Vasario 14–28 

d. 

 Tartupio biblioteka  Dainutė Alaveckienė      

+370 319 46 531 

   Prienų Justino Marcinkevičiaus 

VB gimtadienio atvirutė 

 Edukacinė 

popietė 

 Skriaudžių biblioteka  Vasaris - kovas  Skriaudžių biblioteka  +370 65371106 

              

KOVO MĖN. 

 Bibliotekos gimtadienis. Prienų 

Justino Marcinkevičiaus viešajai 

bibliotekai – 85 

Bibliotekos 

gimtadienio 

minėjimas 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Kovo–gruodžio 

mėn. 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Informacijos skyrius  

+370 319 60 384 

 Medijų ir informacinio raštingumo 

savaitė 

Akcija Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka, 

Informacijos skyrius,  

bibliotekos 

„Facebook“ paskyra, 

interneto svetainė  

https://www.prienubibl

ioteka.lt/  

Kovo mėn. Informacijos skyrius Informacijos skyrius 

+370 319 60 384 

  „Pasakų knyga“ Knygos 

pristatymas 

Jiezno biblioteka 

 

Kovo mėn. 

 

Jiezno biblioteka, 

Globos centras 

„GIMK Jieznas“ 

Vilma Trabuševskienė, 

Sigutė Katkauskienė 

+370 319 57 142 

 „Kaip kvepia blynais ir pavasariu“ / 

Užgavėnių šventė 

Popietė Vėžionių biblioteka 

Bendruomenės salė 

Kovo 1 d. Vėžionių biblioteka 

Vėžionių 

bendruomenė 

„Topolis“ 

Dalia Navickienė 

+370 319 47 116 

Irma Kereišienė 

+370 607 99 479 

 Užgavėnės Šventė  Ašmintos parkas Kovo 1 d. Ašmintos biblioteka, 

Ašmintos laisvalaikio 

salė, Ašmintos prad. 

ugd. skyrius 

Rasa Šiugždinienė 

+370 319 44 146 

  „Rašytoja Šatrijos Ragana“ Literatūros 

paroda 

Šilavoto biblioteka Kovo 1–31 d. Šilavoto biblioteka Kristina Tamašauskienė 

+370 319 58 816 

 „O buvo taip...“ / Ievos 

Simonaitytės metams 

Knygų 

apžvalga, 

skaitymai 

Išlaužo biblioteka Kovo 2 d. 14 

val. 

Išlaužo biblioteka Irma Židonienė 

+370 319 48 533 

https://www.prienubiblioteka.lt/
https://www.prienubiblioteka.lt/


PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

17 

 

 „Šatrijos Ragana“ / Marijai 

Pečkauskaitei-Šatrijos Raganai – 

145 

Literatūros 

paroda 

Tartupio 

biblioteka 

Kovo 2–13 d. Tartupio 

biblioteka 

Dainutė Alaveckienė 

+370 319 46 531 

 „Kalboje tauta pasisako, kas esanti, 

ko verta“ (J. Jablonskis)“   

Literatūrinė 

popietė 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 

Kovo 3 d. 15 

val. 

Aptarnavimo skyrius Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

 „Naujos knygos jau pas mus“ Naujų knygų 

paroda 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 

Kovo 4–25 d.  Vaikų literatūros 

skyrius 

Vaikų literatūros skyrius  

+370 319 60 383 

 „Lietuva laisva“ / Lietuvos 

Nepriklausomybės akūrimo dienai  

Viktorina Tartupio 

biblioteka 

Kovo 6 d. 

14 val. 

Tartupio 

biblioteka 

Dainutė Alaveckienė 

+370 319 46 531 

  „Subalansuota moterims: moters 

grožio puoselėjimas, sveikata, 

pomėgiai“ 

Arbatos 

vidurdienis 

moterims 

Strielčių biblioteka Kovo 8 d. 12 

val. 

Strielčių biblioteka  Daiva Mockevičienė 

+370 319 58 346 

 „Su Lietuva širdy“ / Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo dienai 

Spaudinių 

paroda 

 

Vyšniūnų biblioteka Kovo 8–31 d.  Vyšniūnų biblioteka Živilė Višniauskienė 

+370 319 58 016 

 „Ji ėjo pati, sunkiai išbrendamais 

Žemaitijos purvynais“ / 

Marijai Pečkauskaitei- Šatrijos 

Raganai – 145 

Literatūros 

paroda, virtuali 

paroda 

Mozūriškių biblioteka Kovo 8–22 d. Mozūriškių biblioteka Ilona Miklaševičienė 

+370 319 58 334 

       

 „Susikurkim sau šventę“  Popietė 

Edukacija 

Vėžionių biblioteka 

Bendruomenės salė 

Kovo mėn. Vėžionių biblioteka 

Vėžionių 

bendruomenė 

„Topolis“ 

Dalia Navickienė 

+370 319 47 116 

Irma Kereišienė 

+370 607 99 479 

 Trispalvė mūsų delnuos“  / 

Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dienai 

Kūrybinės 

dirbtuvės, 

vaikų piešinių 

paroda 

Balbieriškio biblioteka Kovo 9 d. Balbieriškio biblioteka Edita Marcinkevičienė 

Angelė Kazlauskienė  

+370 319 59 187 

 „Istorijos puslapiai“ / Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo dienai 

Literatūros 

paroda 

Vėžionių biblioteka Kovo 9–12 d. Vėžionių biblioteka Dalia Navickienė 

+370 319 47 116 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

18 

 

 „Tai Lietuva – Tėvynė mūsų“/ Kovo 

11 - oji 

Literatūros 

paroda 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Kovo 9–21 d. Aptarnavimo skyrius Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

 Kovo 10-oji – Poeto Justino 

Marcinkevičiaus gimimo diena / 

Justinui Marcinkevičiui – 92 

Poeto 

gimtadienio 

minėjimas 

 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Kovo 10 d. Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Informacijos skyrius 

+370 319 60 384 

 „Čia mūsų žemė – mūsų gimtinė“ / 

Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dienai 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Kovo 10 d. 10 

val.  

Vaikų literatūros 

skyrius 

Vaikų literatūros skyrius  

+370 319 60 383 

 „Čia mūsų žemė – mūsų gimtinė“ / 

Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dienai 

 

Darbelių paroda Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 

Kovo 10 d.   

 

Vaikų literatūros 

skyrius 

 

Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

 

       

 „Laisvės spalvos“ / Kovo 11-ai  Literatūros 

valanda 

Stakliškių biblioteka Kovo 10 d. Stakliškių biblioteka Danutė Potelienė 

+370 698 14 159 

 „Kovo 11-oji“ Popietė  Ašmintos laisvalaikio 

salė 

Kovo 10 d. Ašmintos biblioteka, 

Ašmintos laisvalaikio 

salė, Asmintos prad. 

ugd. skyrius 

Rasa Šiugždinienė 

+370 319 44 146 

 „Bibliotekininkui, knygotyrininkui, 

kultūros istorikui, mokslininkui 

Levui Vladimirovui – 110“ 

Literatūros 

paroda 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Kovo 10–24 d. Aptarnavimo skyrius Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

 „Senojo gluosnio pasaka“ / Vladui 

Dautartui 95-eri 

 

Literatūros 

paroda 

Vyšniūnų biblioteka Kovo 12–31 d. Vyšniūnų biblioteka Živilė Višniauskienė 

+370 319 58 016 

 „Lietuviško žodžio nešėjai“ / 

Knygnešio dienai 

Edukacinė 

popietė vaikams 

Vyšniūnų biblioteka Kovo 12 d. 

12 val. 

Vyšniūnų biblioteka Živilė Višniauskienė 

+370 319 58 016 

 „Širdys pilnos lietuviškų žodžių“ / 

Knygnešio dienai 

Literatūros 

paroda 

 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Kovo 14–28 d. Aptarnavimo skyrius Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

19 

 

 „Žodis iš širdies“ / Lietuvių kalbos 

dienoms 

Lietuvių kalbos 

viktorina 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Kovo 15 d. 10 

val. 

Vaikų literatūros 

skyrius 

 

Vaikų literatūros skyrius  

+370 319 60 383 

 

 „Apie ką kuždasi knygos“ / 

Knygnešio dienai 

Popietė Balbieriškio biblioteka Kovo 15 d. Balbieriškio biblioteka Edita Marcinkevičienė 

Angelė Kazlauskienė  

+370 319 59 187 

 „Jie ėjo knygom nešini“ / 

Knygnešio dienai 

Literatūros 

paroda 

Vėžionių biblioteka Kovo 16–19 d. Vėžionių biblioteka Dalia Navickienė 

+370 319 47 116 

 „Mūsų akyse tu – saulės kraštas“ / 

Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dienai  

Teminė popietė 

–viktorina 

vaikams 

Pakuonio biblioteka Kovo 10 d. 13 

val. 

Pakuonio biblioteka 

Pakuonio laisvalaikio 

salė 

 

Renata Žibienė 

+370 319 45 761 

 „Knygnešių takais“ Spaudinių 

paroda 

Ašmintos biblioteka Kovo 15–19 d. Ašmintos biblioteka Rasa Šiugždinienė 

+370 319 44 146 

 „Knygnešiu Tau lėmė būti, 

knygnešių dvasia šventa (Jonas 

Jurevičius)“ / Knygnešio dienai 

atminti 

Knygnešių kapų 

lankymas 

Stakliškių 

kapinėse 

Stakliškių biblioteka Kovo 16 d. Stakliškių biblioteka 

Prienų rajono 

savivaldybės socialinių 

paslaugų centras 

Danutė Potelienė 

+370 698 14 159 

Alma Jurkonienė 

+370 319 45 538 

  Kino pusryčiai mažiesiems 

bibliotekos lankytojams 

Animacinių 

filmukų peržiūra 

Strielčių biblioteka Kovo 18 d. 10 

val. 

Strielčių biblioteka Daiva Mockevičienė 

+370 319 58 346 

  „Su šlepetėm ir be jų“ / Vytautui 

Račickui – 70 

Knygų 

apžvalga, 

skaitymai 

Išlaužo biblioteka Kovo 22 d. 13 

val. 

Išlaužo biblioteka  Irma Židonienė 

+370 319 48 533 

 „Aš ir pasakos“  / Tarptautinei 

vaikų knygos dienai 

Virtuali užduotis Vyšniūnų bibliotekos 

facebook‘o paskyra 

Kovo 29 d. Vyšniūnų biblioteka Živilė Višniauskienė 

+370 319 58 016 

  „Gražiausios pasakos vaikams“ / 

Tarptautinei vaikų knygos dienai 

Popietė Balbieriškio biblioteka Kovo 31 d. Balbieriškio biblioteka  

  „Velykinė atvirutė. Kokia ji buvo 

seniau ir dabar...“ 

Atviručių 

paroda 

Skriaudžių biblioteka Kovo mėn. Skriaudžių biblioteka  Ramunė Celiešienė 

+370 653 71 106 

BALANDŽIO MĖN. 

 Rišame verbas su tautodailininke 

Gražina Berezun 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Bendruomenės 

„Draugystė“ namų 

salė. 

Balandžio mėn. Mozūriškių biblioteka Ilona Miklaševičienė 

+370 319 58 334 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

20 

 

 „Tas nuostabus knygų pasaulis“ / 

Tarptautinei vaikiškos knygos 

dienai 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Balandžio 1 d. 

10 val.  

Vaikų literatūros 

skyrius 

 

Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

 

 „Knygele vesk mane į savo šalį“ / 

Tarptautinei vaikiškos knygos 

dienai 

Popietė  Ašmiontos biblioteka Balandžio 1 d. Ašmintos biblioteka Rasa Šiugždinienė 

+370 319 44 146 

 „Pro liūdesio vartus lekiu į didį 

džiaugsmą...” / tarptautinei vaikų 

knygos dienai ir poeto, publicisto, 

teatro ir kino režisieriaus, vaikų 

rašytojo Vytauto V. Landsbergio 

60-mečiui 

Knygų 

apžvalga, 

skaitymai 

Išlaužo biblioteka Balandžio 2 d. 

11 val. 

Išlaužo biblioteka Irma Židonienė 

+370 319 48 533 

 „Prozininkui, dramaturgui, 

dailininkui Romualdui Lankauskui 

– 90“ 

Literatūros 

paroda 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Balandžio 1–15 

d.  

Aptarnavimo skyrius Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

 „Skaityti kartu smagu“ / 

Nacionalinei Lietuvos bibliotekų 

savaitei 

Garsiniai 

skaitymai 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Balandžio 4 d. 

10 val.  

Vaikų literatūros 

skyrius 

 

Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

 

 

 „Kaip prakalbinti knygos lapelį“ / 

tarptautinei vaikiškos knygos dienai 

Teminė popietė Pakuonio biblioteka Balandžio 1 d.   Pakuonio biblioteka Renata Žibienė 

+370 319 45 761 

 „Pasakų pasaulyje“ / skirta 

vaikiškos knygos diena 

Garsiniai 

skaitymai 

Tartupio 

biblioteka 

Balandžio 1. 

14 val. 

Tartupio 

biblioteka 

Dainutė Alaveckienė 

+370 319 46 531 

 „Mažos rankelės - didelės 

knygelės“ / Vaikiškos knygos 

dienai. 

Popietė Vėžionių biblioteka Balandžio 2 d. 

17 val. 

Vėžionių biblioteka Dalia Navickienė 

+370 319 47 116 

   „Pirmoji mano pasaka“ / 

Tarptautinei vaikiškos knygos 

dienai 

 

 Rytmetys 

 

 Jiezno biblioteka 

 

 Balandžio 5 d. 

10 val. 

 

 Jiezno biblioteka, 

Jiezno gimnazijos 

priešmokyklinė klasė 

 Vilma Trabuševskienė, 

Sigutė Katkauskienė 

+370 319 57 142 

 „Draugystė ant straublio galo“ / 

Vaikų knygos dienai paminėti 

Teatralizuotas 

rytmetys 

vaikams 

Stakliškių gimnazijos 

ikimokyklinio ugdymo 

skyrius 

Balandžio 5 d. 

12 val. 

Stakliškių  biblioteka 

Vyšniūnų biblioteka 

Užuguosčio biblioteka 

Danutė Potelienė 

+370 69814159 

Živilė Višniauskienė 

+370 319 58016 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

21 

 

Rasa Žvirblienė 

+370 319 58090 

 „Nuo ryto iki vakaro“ / Romualdui 

Lankauskui –  90 

Literatūros 

paroda 

Vyšniūnų biblioteka Balandžio 5–30 

d. 

Vyšniūnų biblioteka Živilė Višniauskienė 

+370 319 58 016 

 „Jam buvo labai keista, kad jis 

gyvas.“ / Romualdui Lankauskui - 

90 

Literatūros 

paroda 

Vėžionių biblioteka Balandžio 5–

gegužės 3 d. 

Vėžionių biblioteka Dalia Navickienė 

+370 319 47 116 

  „Antano Vienuolio gyvenimo 

apysaka“ 

Literatūros 

paroda 

Šilavoto biblioteka Balandžio 1–29 

d. 

Šilavoto biblioteka Kristina Tamašauskienė 

+370 319 58 816 

 „Antanui Vienuoliui“ – Žukauskui 

– 140 

Literatūros 

paroda 

Tartupio 

biblioteka 

Balandžio 5–15 

d. 

Tartupio 

biblioteka 

Dainutė Alaveckienė 

+370 319 46 531 

 „Lietuvos rašytojui, prozininkui, 

dramaturgui Antanui Vienuoliui – 

140“ 

Literatūros 

paroda 

 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Balandžio 6–23 

d. 

Te Aptarnavimo skyrius 

  

+370 319 60 381 

 „Draugystė ant straublio galo“ / 

Vaikų knygos dienai 

Teatralizuotas 

rytmetys 

vaikams 

Stakliškių gimnazijos 

Pieštuvėnų 

ikimokyklinio ugdymo 

skyrius 

Balandžio 6 d. 

12 val. 

Stakliškių biblioteka 

Pieštuvėnų biblioteka 

Vyšniūnų biblioteka 

Danutė Potelienė 

+370 69814159 

 Rasa Žvirblienė 

+370 319 58816 

Živilė Višniauskienė 

+370 319 58016 

 „Antano Vienuolio proza“/ Antanui 

Vienuoliui – 140 

Literatūros 

paroda 

Vyšniūnų biblioteka Balandžio 6–30 

d. 

 

Vyšniūnų biblioteka Živilė Višniauskienė 

+370 319 58 016 

 „Tarp šlovės ir ašarų“/ Antanui 

Vienuoliui-140   

Literatūros 

paroda, virtuali 

paroda 

Mozūriškių biblioteka Baladžio 7–16 

d. 

Mozūriškių biblioteka Ilona Miklaševičienė 

+370 319 58 334 

 „Rašytojo kūrybos puslapius 

pavarčius“ / Antano Vienuolio 140-

osioms gimimo metinėms 

Literatūros 

paroda 

Ašmintos biblioteka Balandžio 7–14 

d. 

Ašmintos biblioteka Rasa Šiugždinienė 

+370 319 44 146 

 „Pajuskime Velykų šviesą“ Popietė Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Balandžio 7 d. 

15 val. 

Aptarnavimo skyrius Aptarnavimo skyrius 

 +370  319 60381 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

22 

 

 „Velykų laikas mums teikia 

Prisikėlimo pažadą ir viltį...“ 

Literatūros 

paroda 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Balandžio 9–25 

d. 

Aptarnavimo skyrius 

  

Aptarnavimo skyrius 

 +370  319 60381 

 „Gražiausias margutis“ 

 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Balbieriškio biblioteka Balandžio 14 d. Balbieriškio biblioteka Edita Marcinkevičienė 

Angelė Kazlauskienė  

+370 319 59 187 

 „Taku žaliu Velykos skuba“ Edukacinis 

užsiėmimas 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Balansžio 15 d.  Vaikų literatūros 

skyrius 

 

Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

 

 „Taku žaliu Velykos skuba“ 

 

Darbelių paroda Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 

Balansžio 15 – 

29 d. 

 

Vaikų literatūros 

skyrius 

 

Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

 

 „Riedėk, riedėk, marguti“ / Šv. 

Velykoms 

 

Popietė Vyšniūnų biblioteka Balandžio 16 d. 

12 val. 

Vyšniūnų biblioteka Živilė Višniauskienė 

+370 319 58 016 

 „Skaitytojas ir knyga” / 

Nacionalinei bibliotekų savaitei 

Protų kovos Išlaužo biblioteka Balandžio 21 d. 

15 val. 

Išlaužo biblioteka Irma Židonienė 

+370 319 48 533 

 „Skaitydami – tobulėjame“ / 

Nacionalinei bibliotekų savaitei 

 

Literatūrinė 

popietė 

Vyšniūnų biblioteka Balandžio 21 d.  

14 val. 

Vyšniūnų biblioteka Živilė Višniauskienė 

+370 319 58 016 

 Atvelykio šventė „Rid rid rid margi 

margučiai“ 

 Popietė, 

edukacinis 

užsiėmimas 

Bendruomenės 

„Draugystė“ namų 

salė. 

Balandžio 23 d. 

15 val. 

Mozūriškių biblioteka 

ir bendruomenė 

„Draugystė“ 

Ilona Miklaševičienė 

+370 319 58 334 

 Nacionalinė bibliotekų savaitė Spaudinių 

paroda 

Skaitymai 

Stakliškių biblioteka Balandžio 23-29 

d. 

Stakliškių biblioteka Danutė Potelienė 

+370 69814159 

  Nacionalinė bibliotekų savaitė Popietė Šilavoto biblioteka Balandžio  25–

29 d. 

Šilavoto biblioteka Kristina Tamašauskienė 

+370 319 58 816 

 „Pasidalinkime gerumu“ / 

Padovanokite bibliotekai knyga 

Akcija Tartupio 

biblioteka 

Balandžio 15–

31 d. 

Tartupio 

biblioteka 

Dainutė Alaveckienė 

+370 319 46 531 

 „Literatūros naujienos“ / 

Nacionalinei bibliotekų savaitei 

Naujų knygų 

paroda 

Ašmintos biblioteka Balandžio mėn. Ašmintos biblioteka Rasa Šiugždinienė 

+370 319 44 146 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

23 

 

 „Padovanok naują knygą 

bibliotekai“ / Akcija skirta 

Nacionalinei bibliotekų savaitei 

Akcija Ašmintos biblioteka Balandžio mėn. Ašmintos biblioteka Rasa Šiugždinienė 

+370 319 44 146 

  „Knyga – tai paslapis” / skirta 

Tarptautinei vaikiškos knygos 

dienai 

 Vaikų knygos 

šventė 

 Strielčių biblioteka  Balandžio 2 

d.10 val. 

 Strielčių biblioteka  Daiva Mockevičienė 

+370 319 58 346 

   „ Margučių paslaptys”  Edukacinė 

pamokėlė 

Strielčių biblioteka   Balandžio mėn.  Strielčių biblioteka  Daiva Mockevičienė 

+370 319 58 346 

 Margučių marginimas Edukacinis 

užsiėmimas 

Tartupio 

biblioteka 

Balandžio 14 d. 

14 val. 

Tartupio 

biblioteka 

Dainutė Alaveckienė 

+370 319 46 531 

   Nacionalinė bibliotekų savaitė    Strielčių biblioteka  Balandžio mėn.  Strielčių biblioteka  Daiva Mockevičienė 

+370 319 58 346 

 Renginiai, skirti Nacionalinei 

bibliotekų savaitei: 

 

„Nauja knyga, susipažink!”  

 

 

Jaroslavo Melniko kūrybos 

vakaras ( dr. N. Butnoriūtė) 

 

 

 

 

Naujų knygų 

paroda-

pristatymas 

 Kūrybos 

vakaras 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 

 

Balandžio 25 – 

30 d. 

  

 

 

Balandžio mėn. 

 

 

 

Aptarnavimo skyrius 

  

 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka  

VšĮ „Rašytojų klubas“ 

 

 

 

 

Aptarnavimo skyrius 

 +370 319 60 381 

 Nacionalinė bibliotekų savaitė   Naujų knygų 

paroda 

Balbieriškio biblioteka Balandžio mėn. Balbieriškio biblioteka Edita Marcinkevičienė 

+370 319 59 187 

  „Ji mokė žodžiu ir plunksna”/ skirta 

Šatrijos Raganos 145-osioms 

gimimo metinėms 

 Popietė Strielčių biblioteka  Balandžio mėn.  Strielčių biblioteka  Daiva Mockevičienė 

+370 319 58 346 

   Tautodailininkės Teresės 

Simanaitienės tapybos darbų paroda 

 Tapybos paroda  Pakuonio biblioteka  Balandžio–

gegužės mėn. 

 Pakuonio biblioteka 

 

 Renata Žibienė 

+370 319 45 761 

 

   „Tau, mama“  Poezijos ir 

muzikos popietė 

 Pakuonio biblioteka  Balandžio 29 d.  Pakuonio biblioteka 

 

 Renata Žibienė 

+370 319 45 761 

 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

24 

 

   „Piešiu aš mamą“ / motinos dienai  Vaikų piešinių 

paroda 

 Ašmintos biblioteka  Balandžio 29–

gegužės 6 d. 

 Ašmintos biblioteka  Rasa Šiugždinienė 

+370 319 44 146 

   „Tu numegzk man, mama, kelią“ / 

Motinos dienai 

 

 Kūrybinės 

dirbtuvės 

 Vyšniūnų biblioteka  Balandžio 30 d. 

14 val. 

 Vyšniūnų biblioteka  Živilė Višniauskienė 

+370 319 58 016 

              

GEGUŽĖS MĖN. 

 Susitikimas su rašytoja Jurga 

Tumasonyte ir literatūros kritike 

Elžbieta Banyte 

Literatūriniai 

pašnekesiai 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Gegužės mėn. Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

VšĮ „Rašytojų klubas“ 

Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

 Rašytojo Sauliaus Vasiliausko 

knygos „Dabar aš ramiai 

papietausiu“ pristaytmas   

Knygos 

pristatymas 

Veiverių KLC Gegužės mėn. Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka, 

Veiverių biblioteka 

Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

 

 „Poezijos pavasaris“  Poeto Justino 

Marcinkevičiaus 

kiemelis 

 

Gegužės mėn. Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka, 

VšĮ „Rašytojų klubas“ 

Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

 

 Donaldo Kajoko knygos 

„Skudurėlių šventė“ pristatymas 

(autorių kalbins literatūrologas 

dr. S. Vasiliauskas) 

Knygos 

pristatymas 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 

Gegužės mėn. Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka, 

VšĮ „Rašytojų klubas“ 

Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

 

 Susitikimas su rašytoja Rasa 

Aškinyte   

 

Susitikimas Jiezno KLC Gegužės mėn. 

 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka, 

VšĮ „Rašytojų klubas“, 

Jiezno biblioteka 

Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

 

 „Gėlės mamoms...“ / Motinos 

dienai atminti 

Akcija Stakliškių biblioteka Gegužės 2-6 d. Stakliškių biblioteka Danutė Potelienė 

+370 69814159 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

25 

 

 „Jono Mikelinsko kūryba – 

žmogaus dvasiai, orumui ir 

visuomenei“ / 

 Jonui Mikelinskui – 100 

 

Literatūros 

paroda 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 

Gegužės 5–26 d. Aptarnavimo skyrius Aptarnavimo skyrius  

+370 319 60 381 

 „Pasakos – nepasakos“ / Vytautui 

V. Landsbergiui – 60 

 

Garsinis 

skaitymas 

Balbieriškio biblioteka Gegužės 5 d. Balbieriškio biblioteka Edita Marcinkevičienė 

Angelė Kazlauskienė  

+370 319 59 187 

 „Vis tiek  aš surasiu ką nors...“ / 

rašytojui Jonui Mikelinskui - 100 

Literatūros 

paroda 

Vėžionių biblioteka Gegužės 4–

birželio 8 d. 

Vėžionių biblioteka Dalia Navickienė 

+370 319 47 116 

 Gegužės 7-oji – Spaudos atgavimo, 

kalbos ir knygos diena“ 

Literatūros 

paroda 

 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Gegužės 6–20 d. Aptarnavimo skyrius 

 

 

Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

 

 „J. Mikelinsko knygų margumas“/ 

Jonui Mikelinskui – 100 

Literatūros 

paroda, virtuali 

paroda 

Mozūriškių biblioteka Gegužės 6–21 d.   Mozūriškių biblioteka Ilona Miklaševičienė 

+370 319 58334 

 „Iš duonos kvapo ir miškų giesmės 

kalba gimtoji lūposna įdėta“  

/ spaudos atgavimo, kalbos ir 

knygos dienai 

Literatūros 

paroda 

 Virtuali 

viktorina 

Pakuonio biblioteka Gegužės 6–25 d. Pakuonio biblioteka 

 

Renata Žibienė 

+370 319 45 761 

 „Graži kalba, skambus žodis“ / 

Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos 

dienai 

Popietė Balbieriškio biblioteka Gegužės 6 d. Balbieriškio biblioteka Edita Marcinkevičienė 

Angelė Kazlauskienė  

+370 319 59 187 

 „Pažink Europą“ / Europos dienai 

paminėti 

Edukacinėpopiet

ė 

Stakliškių biblioteka Gegužės 6 d. Stakliškių biblioteka 

Prienų r. soc. paslaugų 

centras 

Danutė Potelienė 

+370 69814159 

Alma Jurkonienė 

+370 3019 45538 

 „Sodybų tuštėjimo metas“ / Jonui 

Avyžiui – 100 

Literatūros 

paroda 

Tartupio 

biblioteka 

Gegužės 1–15 d. Tartupio 

biblioteka 

Dainutė Alaveckienė 

+370 319 46 531 

 „Spaudos atgavimo, kalbos ir 

knygos kelias“ 

Literatūros 

paroda 

Ašmintos biblioteka Gegužės 7–14 d. Ašmintos biblioteka Rasa Šiugždinienė 

+370 319 44 146 

 „Imkite paprastus žodžius ir 

pasakykite nepaprastus dalykus. 

Artūras Šopenhaueris” / spaudos 

atgavimo, kalbos ir knygos dienai 

Viktorina Išlaužo biblioteka Gegužės 6 d. 9 

val. 

Išlaužo biblioteka Irma Židonienė 

+370 319 48 533 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

26 

 

 „Pažink Europą“ Edukacinis 

užsiėmimas 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 

Gegužės 9 d. 10 

val.  

Vaikų literatūros 

skyrius 

 

Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

 

 

 „Pažink Europą“ 

 

Darbelių paroda Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 

Gegužės 9 d.  

 

Vaikų literatūros 

skyrius 

 

Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

 

 „Europos diena“ / Europos dienai 

paminėti   

Literatūros 

paroda, popietė 

Balbieriškio biblioteka Gegužės 9 d. Balbieriškio biblioteka Edita Marcinkevičienė  

Angelė Kazlauskienė  

+370 319 59 187 

 „Europos diena“ / Europos dienai 

paminėti 

Popietė Tartupio 

biblioteka 

Gegužės 8 d. 

14 val. 

Tartupio 

biblioteka 

Dainutė Alaveckienė 

+370 319 46 531 

 „Romas – Lietuvos Laisvės 

pavasario paukštis“ / 50 metų nuo 

R. Kalantos žūties / Romo Kalantos 

metams 

Literatūros 

paroda 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 

Gegužės 12– 31 

d. 

Aptarnavimo skyrius Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

   „Svarbiausia yra šeima ir meilė“ / 

Tarptautinei šeimos dienai 

 Šventė  Jiezno biblioteka  Gegužės 13 d. 

 

 Jiezno biblioteka, 

Globos centras 

„GIMK Jieznas“, 

Prienų rajono 

socialinių paslaugų 

centras 

 Vilma Trabuševskienė, 

Sigutė Katkauskienė 

+370 319 57 142 

 „Mano knygos – mano biografija!” 

/ lietuvių rašytojui, publicistui Jonui 

Avyžiui – 100 

Knygų 

apžvalga, 

skaitymai 

Išlaužo biblioteka Gegužės 17 d. 

12 val. 

Išlaužo biblioteka Irma Židonienė 

+370 319 48 533 

  „Žymiausi Sūduvos krašto kūrėjai“ 

/ Skirta Sūduvos metams 

Literatūros 

paroda 

Šilavoto biblioteka Gegužės 2–31 d. Šilavoto biblioteka 

 

Kristina Tamašauskienė 

+370 319 58 816 

  

   „Kaip laikaisi kaimyne?”/ kaimynų 

dienai paminėti 

 Popietė  Strielčių biblioteka  Gegužės 28 

d.16 val. 

 Strielčių biblioteka  Daiva Mockevičienė 

+370 319 58 346 

   Jolanta Miškinytė „Bitlas, Ana 

Orka ir aš“ 

 Literatūrinės 

dirbtuvės 

 Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 Gegužės mėn.   Vaikų literatūros 

skyrius 

 

 Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

27 

 

 

   V. Landsbergiui – 60 / „Tiesa yra 

kažkur per vidurį“ 

 Literatūros 

paroda 

 Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 Gegužės 23 d.   Vaikų literatūros 

skyrius 

 Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

 „Baladė apie Daumantą“ / Vytautui 

V. Landsbergiui – 60 

Literatūros 

paroda 

Tartupio 

biblioteka 

Gegužės 18–31 

d. 

Tartupio 

biblioteka 

Dainutė Alaveckienė 

+370 319 46 531 

 Vytautui V. Landsbergiui – 60 Knygų paroda Ašmintos biblioteka Gegužės 24–31 

d. 

Ašmintos biblioteka Rasa Šiugždinienė 

+370 319 44 146 

 „Pasaką skaitau- pasaką piešiu“/ 

Vytautui V. Landsbergiui – 60 

 

Literatūros 

paroda, 

popietė 

Mozūriškių biblioteka Gegužės 25–

birželio 11 d. 

Gegužės 28 d. 

15 val. 

Mozūriškių biblioteka Ilona Miklaševičienė 

+370 319 58 334 

   Animacijos diena  Filmo peržiūra  Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 Gegužės 26 d. 

15 val.  

 Vaikų literatūros 

skyrius 

 

 Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

 

   „Poetui, prozininkui Oskarui 

Milašiui – 145“   

 Literatūros 

paroda 

 Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 Gegužės 26– 

birželio 13 d. 

 Aptarnavimo skyrius  Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

              

              

              

BIRŽELIO MĖN. 

   „Vaikystės šalis“ / Tarptautinei 

vaikų gynimo dienai 

 Šventė 

 

 Jiezno bibliotekos 

kiemelis 

 Birželio 1 d. 10 

val. 

 Jiezno biblioteka, 

Jiezno gimnazija, 

Jiezno KLC, Jiezno 

seniūnija, 

Globos centras 

„GIMK Jieznas“ 

 Vilma Trabuševskienė, 

Sigutė Katkauskienė 

+370 319 57 142 

 „Kad vaikystė vasaros spalvom 

žydėtų“ / Tarptautinei vaikų 

gynimo dienai 

Šventė  Ašmintos parkas Birželio 1 d. Ašmintos biblioteka, 

Ašmintos laisvalaikio 

salė 

Rasa Šiugždinienė 

+370 319 44 146 

   „Vasaros skaitymo iššūkis“  Skaitymo akcija  Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 Birželio – 

rugpjūčio mėn.  

Vaikų literatūros 

skyrius 

 

 Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

28 

 

 

 „Piešiu savo svajonę“ / Tarptautinė 

vaikų gynimo dienai 

Piešimas ant 

asfalto 

Balbieriškio biblioteka Birželio 1 d. Balbieriškio biblioteka Edita Marcinkevičienė  

Angelė Kazlauskienė  

+370 319 59 187 

 Vasara su knyga / Vasaros 

skaitymo iššūkis 

Skaitymo akcija Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Birželio–

rugpjūčio mėn. 

Aptarnavimo skyrius Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

 „Va      

 Susitikimas su rašytoja Jurgita 

Žąsinaite-Gedminiene, 

naujausios knygos „Pertako 

piemuo“ pristatymas 

Knygos 

pristatymas 

Stakliškių KLC Birželio mėn. Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka, 

Stakliškių biblioteka 

Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

 

 „Pasaulio vaikai“ / Pasaulinei vaikų 

gynimo dienai 

Edukacinėpopiet

ė vaikams 

Renginio vieta bus 

tikslinama 

Birželio mėn. Stakliškių 

  

Vyšniūnų  

  

Užuguosčio 

bibliotekos 

Danutė Potelienė 

+370 319 45529 

Živilė Višniauskienė 

+370 319 58016 

Rasa Žvirblienė 

+370 319 58090 

 Edukacijų ciklas „Lietuviškos 

juostos“ 

 

Edukacijos Vyšniūnų biblioteka Birželio-liepos 

mėn.  

Vyšniūnų biblioteka Živilė Višniauskienė 

+370 319 58 016 

 „Vasara su knyga“ Vasaros 

skaitymų 

pradžia 

Tartupio 

biblioteka 

Birželio 1 d. Tartupio 

biblioteka 

Dainutė Alaveckienė 

+370 319 46 531 

 „Vasara su knyga“  Vasaros 

skaitymo 

skatinimo akcija 

Stakliškių biblioteka Birželio, liepos, 

rugpjūčio mėn. 

Stakliškių biblioteka Danutė Potelienė 

+370 69814159 

   „Vasaros spalvų karalystėje“ / 

skirta Vaikų gynimo dienai 

 Šventė  Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 Birželio 1 d. 12 

val.  

 Vaikų literatūros 

skyrius 

 Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

 

   Animacijos diena  Filmo peržiūra  Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 

 Birželio 30 d.   Vaikų literatūros 

skyrius 

 

 Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

 

 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

29 

 

   „Mes kartu su knygele“ / 

tarptautinei vaikų gynimo dienai 

 Šventė–teminė 

popietė 

 Pakuonio parapijos 

parkas 

 

 Birželio 1 d.11 

val. 

 Pakuonio biblioteka   Renata Žibienė 

+370 319 45 761 

 „Vasar su knyga“ / vasaros 

skaitymui 

Popietė Vėžionių biblioteka Birželio 2 d. Vėžionių biblioteka Dalia Navickienė 

+370 319 47 116 

 „Lota iš Pramuštgalvių gatvės“/ 

Vasaros skaitymai „Aukim su 

knyga“  / Astridos Lindgren 115-

osioms metinėms 

Garsiniai 

skaitymai 

vaikams 

 

Vyšniūnų biblioteka Birželio 9 d.  14 

val. 

Vyšniūnų biblioteka Živilė Višniauskienė 

+370 319 58 016 

 „Pabūkime kartu“ / skirta Vaikų 

gynimo dienai 

Popietė 

vaikams 

Tartupio 

biblioteka 

Birželio 1 d. 

14 val. 

Tartupio 

biblioteka 

Dainutė Alaveckienė 

+370 319 46 531 

   Tautodailininkės Reginos 

Juodžbalienės tapybos darbų paroda 

 Tapybos paroda  Pakuonio biblioteka  Birželio – 

liepos mėn. 

 Pakuonio biblioteka  Renata Žibienė 

+370 319 45 761 

 „Dainavos krašte, prie Nemuno 

buvo toks Devynbėdžių kaimas...“ / 

rašytojui Kaziui Sajai – 90 

Literatūros 

paroda 

Vėžionių biblioteka Birželio 9–

liepos 17 d. 

Vėžionių biblioteka Dalia Navickienė 

+370 319 47 116 

   „Giliai įmintos pėdos...“  / 

kraštietės, tautodailininkės, 

muziejininkės, literatės Irenos 

Gedminaitės – 85 

 Virtuali 

fotografijų 

paroda 

 Pakuonio biblioteka  Birželio 10 d.  Pakuonio biblioteka 

 

 Renata Žibienė 

+370 319 45 761 

 „Birželio 14-oji – Gedulo ir vilties 

diena“ 

Literatūros 

paroda 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Birželio 13 – 27 

d. 

Aptarnavimo skyrius Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381  

 „Laiškai iš tremties“/ Gedulo ir 

Vilties dienai 

Pilietinė akcija Želkūnų poilsio ir 

kultūros renginių 

erdvė prie paminklo 

„Laisvės atgavimo 

100-mečiui“ 

Birželio 14 d. 17 

val. 

Vyšniūnų biblioteka  

  

Želkūnų bendruomenė 

Vyšniūnų biblioteka 

+370 31958019 

Sonata Labanauskienė 

+370 68615045 

 „Kupole, rože“ / Kupoliavimo 

papročiai 

Edukacinė 

popietė 

Gamtoje Birželio 17 d. Stakliškių biblioteka 

Vyšniūnų biblioteka 

Užuguosčio biblioteka 

Danutė Potelienė 

+370 69814159 

Živilė Višniauskienė 

+370 319 58016 

Rasa Žvirblienė 

+370 319 58090 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

30 

 

   „Joninių papročiai ir tradicijos“  Literatūros 

paroda 

 Ašmintos biblioteka  Birželio 21–30 

d. 

 Ašmintos biblioteka  Rasa Šiugždinienė 

+370 319 44 146 

 „Ar dar bursim obuolio sėklom?” / 

lietuvių rašytojui, dramaturgui, 

prozininkui Kaziui Sajai – 90 

Knygų 

apžvalga, 

skaitymai 

Išlaužo biblioteka Birželio 22 d. Išlaužo biblioteka Irma Židonienė 

+370 319 48 533 

   „Kazio Sajos kūryba“  Knygų paroda  Ašmintos biblioteka  Birželio 25–

liepos 4 d. 

 Ašmintos biblioteka  Rasa Šiugždinienė 

+370 319 44 146 

   „Mediniai balandžiai“ / Kaziui 

Sajai – 90 

 Literatūros 

paroda 

 Tartupio 

biblioteka 

 Birželio 15–30 

d. 

 Tartupio 

biblioteka 

 Dainutė Alaveckienė 

+370 319 46 531 

   „Joninių puokštė“  Edukacinė 

popietė 

 Skriaudžių biblioteka  Birželio mėn.  Skriaudžių biblioteka  Ramunė Celiešienė 

+370 65371106 

   „Rašytojui, dramaturgui, 

prozininkui, Kovo 11-osios Akto 

signatarui Kaziui Sajai – 90“ 

 Literatūros 

paroda 

 Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 Birželio 27- 

liepos 15 d. 

 Aptarnavimo skyrius  Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

              

LIEPOS MĖN. 

 „Atostogos bibliotekoje“ Edukaciniai 

užsiėmimai 

Mozūriškių biblioteka Liepos mėn. Mozūriškių biblioteka Ilona Miklaševičienė 

+370 319 58334 

   „Pelytė Zita“ / Vytautui V. 

Landsbergiui – 60 

 Garsiniai 

skaitymai 

 

 Jiezno gimnazijos 

ikimokyklinio ugdymo 

skyriaus kiemelis 

 Liepos mėn.  Jiezno biblioteka Sigutė Katkauskienė 

+370 319 57 142 

 Vakaras su poetu Antanu A. 

Jonynu, dainų autoriais ir 

atlikėjais Olegu Ditkovskiu ir 

Neda Malūnavičiūte 

Poezijos ir 

muzikos 

vakaras 

Poeto Justino 

Marcinkevičiaus 

kiemelis 

Liepos mėn. Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka, VšĮ 

„Rašytojų klubas“ 

Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

 „Lietuviai barzdočiai dūmoja” / 

tautiškos giesmės dienai 

Viktorina Čiudiškių piliakalnis Liepos mėn. Išlaužo biblioteka, 

Išlaužo laisvalaikio 

salė 

Irma Židonienė 

+370 319 48 533 

 „Tu – versmė šaltinio 

neišsenkama“/ Lietuvos Valstybės 

dienai 

Literatūros 

paroda 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Liepos 4–22 d. Aptarnavimo skyrius Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

 „Lietuvos istorijos pėdsakais“/ 

Valstybės dieną paminėti. 

Popietė Bendruomenės 

„Draugystė“ namų 

salė. 

Liepos 6 d.  

19 val. 

Mozūriškių biblioteka 

ir bendruomenė 

„Draugystė“ 

Ilona Miklaševičienė 

+370 319 58 334 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

31 

 

 Valstybės diena Himno 

giedojimas 

Pagaršvio piliakalnis Liepos 6 d. 

20.50 val. 

Ašmintos biblioteka, 

Ašmintos laisvalaikio 

salė, Ašmintos 

bendruomenė 

„Ošvenčia“ 

Rasa Šiugždinienė 

+370 319 44 146 

 Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo diena 

Popietė Tartupio biblioteka Liepos 6 d. 

14 val. 

Tartupio biblioteka Dainutė Alaveckienė 

+370 319 46 531 

 „Jei tu man šypsosies...“ / Juditai 

Vaičiūnaitei – 85 

Literatūros 

paroda 

Vėžionių biblioteka Liepos 18–

rugpjūčio 25 d. 

Vėžionių biblioteka Dalia Navickienė 

+370 319 47 116 

   „Knygos margalapės“  Knygų paroda  Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 Liepos 8 – 30 d.       Vaikų literatūros 

skyrius 

 Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

 

 

 „Prie Ringio ir Peršėkės“ / 

Balbieriškio miesteliui – 525 

Literatūros 

paroda 

Balbieriškio biblioteka Liepos 11–17 d. Balbieriškio biblioteka Edita Marcinkevičienė  

Angelė Kazlauskienė  

+370 319 59 187 

 „Einu valandom kaip lieptu…“ / 

Poetei Juditai Vaičiūnaitei – 85 

Literatūros 

paroda 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Liepos 11–25 d. Aptarnavimo skyrius Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

 „Alisa stebuklų šalyje ir veidrodžių 

karalystėje“ / Vasaros skaitymai 

„Aukim su knyga“ 

Garsiniai 

skaitymai 

vaikams 

Vyšniūnų biblioteka Liepos 15 d. 14 

val. 

Vyšniūnų biblioteka Živilė Višniauskienė 

+370 319 58 016 

 „ Gyvenimiškos istorijos“ / 

Aleksandrui Diuma – 220 

Literatūros 

paroda 

Vyšniūnų biblioteka Liepos 19–30 d.  Vyšniūnų biblioteka Živilė Višniauskienė +370 

319 58 016 

   „Atgijusi knygelė“  Edukacinis 

užsięmimas 

 Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 Liepos 21 d.  11 

val.  

 Vaikų literatūros 

skyrius 

 

 Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

 

   Animacijos diena  Filmo peržiūra  Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 

 Liepos 28 d. 15 

val.  

 Vaikų literatūros 

skyrius 

 

 Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

 

   „Mėnulio gėlė“ / Juditai 

Vaičiūnaitei – 85 

Literatūros 

paroda 

 Tartupio biblioteka  Liepos 1–31 d.  Tartupio biblioteka  Dainutė Alaveckienė 

+370 319 46 531 

              



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

32 

 

              

              

              

              

RUGPJŪČIO MĖN. 

   „Melagių pasakos“ / Vytautui V. 

Landsbergiui – 60 

 

 Garsiniai 

skaitymai 

 Jiezno gimnazijos 

ikimokyklinio ugdymo 

skyriaus kiemelis 

 Rugpjūčio mėn.  Jiezno biblioteka  Vilma Trabuševskienė 

+370 319 57 142 

 Dainuojamosios poezijos vakaras 

su poetu, dramaturgu, 

prozininku Mindaugu Valiuku ir 

aktore Valda Bičkute 

Poezijos 

vakaras 

Poeto Justino 

Marcinkevičiaus 

kiemelis 

Rugpjūčio mėn. Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka, VšĮ 

„Rašytojų klubas“ 

 

Aptarnavimo skyrius 

  

+370 319 60381 

 Aktorių Juozo Gaižausko ir 

Emilijos Latėnaitės kūrybos 

vakaras 

Kūrybos 

vakaras 

Poeto Justino 

Marcinkevičiaus 

kiemelis 

Rugpjūčio mėn. 

 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

 „Juk verta kovot iki galo” / 

Lietuvos krepšinio šimtmečiui 

Protų kovos Išlaužo biblioteka Rugpjūčio mėn. Išlaužo biblioteka Irma Židonienė 

+370 319 48 533 

 „Knygų naujienos“ / knygų 

aptarimas. 

Popietė Vėžionių biblioteka Rugpjūčio–

spalio mėn. 

Vėžionių biblioteka Dalia Navickienė 

+370 319 47 116 

   „Pasaką skaitau, pasaką kuriu“  Edukacinis 

užsiėmimas 

 Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 

 

 Rugpjūčio 11 d. 

10 val.  

 Vaikų literatūros 

skyrius 

 Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

 

   Meilei Kudarauskaitei – 90  Literatūros 

paroda 

 Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 

 

 Rugpjūčio 12 – 

25 d.  

 Vaikų literatūros 

skyrius 

 Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

 

   Animacijos diena  Filmo peržiūra  Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 

 Rugpjūčio 25 d.  

15 val. 

 Vaikų literatūros 

skyrius 

 Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

33 

 

 

   „Žolinė – Pakuonio krašto šventė“  Fotografijų 

paroda 

 Pakuonio parapijos 

parkas 

 Rugpjūčio 13–

20 d. 

 Pakuonio biblioteka 

 

 Renata Žibienė 

+370 319 45 761 

   „Sunkus tiesos kelias...“ /  

Rugpjūčio 23-oji – Juodojo kaspino 

ir Baltijos kelio diena 

 Literatūros 

paroda 

 

 Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 Rugpjūčio 22–

31 d. 

 Aptarnavimo skyrius  Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

 

   „Alchemikas“ / Paulo Coelho – 75 Literatūros 

paroda 

 Tartupio biblioteka  Rugpjūčio 1–15 

d. 

 Tartupio biblioteka  Dainutė Alaveckienė 

+370 319 46 531 

   Mes pasakų pasaulyje  Popietė  Tartupio biblioteka  Rugpjūčio 20 d. 

14 val. 

 Tartupio biblioteka  Dainutė Alaveckienė 

+370 319 46 531 

   „Ar galim pabėgti...“ / Vytautui 

Būbniui – 90 

 Literatūros 

paroda 

 Vėžionių biblioteka  Rugpjūčio 26 –

rugsėjo 30 d. 

 Vėžionių biblioteka  Dalia Navickienė 

+370 319 47 116 

              

RUGSĖJO MĖN. 

 Rašytojo Vytauto Bubnio 90-ojo 

gimtadienio minėjimas 

 

Rašytojo  

gimtadienio 

minėjimas 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Rugsėjo mėn. Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Informacijos skyrius 

+370 319 60 384 

 Indrės Valantinaitės poezijos 

knygos „Apsisiautusios saule“ 

pristatymas 

Knygos 

pristatymas 

Balbieriškio KLC Rugsėjo mėn. Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka, 

Balbieriškio biblioteka 

Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

 

 „Knyga – pasaulį girdanti upė“ Popietė Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Rugsėjo mėn. Aptarnavimo skyrius Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

 Mokslo ir žinių diena Šventė  Ašmintos laisvalaikio 

salė 

Rugsėjo 1 d.  Ašmintos biblioteka, 

Ašmnintos prad. ugd. 

skyrius, Ašmintos 

laisvalaikio salė 

Rasa Šiugždinienė 

+307 319 44 146 

 „Tau jau šypsosi rugsėjis“ Literatūros 

paroda 

Balbieriškio biblioteka Rugsėjo 1–15 d. Balbieriškio biblioteka Edita Marcinkevičienė 

Angelė Kazlauskienė 

+370 319 59 187 

 „Lapams krintant“ / Vytautui 

Bubniui – 90 

Literatūros 

paroda 

Balbieriškio biblioteka Rugsėjo 5–10 d.   Balbieriškio biblioteka Edita Marcinkevičienė 

Angelė Kazlauskienė  

+370 319 59 187 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

34 

 

 „Po vasaros dangum“ / Vytautui 

Bubniui-90 

Literatūros 

paroda 

Stakliškių biblioteka Rugsėjo 5-15 d. Stakliškių biblioteka Danutė Potelienė 

+370 69814159 

 „Vėl skamba mokyklinis 

varpelis“ / Mokslo ir žinių dienai 

Literatūros 

paroda 

Vyšniūnų biblioteka Rugsėjo 6-30 d.  Vyšniūnų biblioteka Živilė Višniauskienė 

+370 319 58 016 

 „Levui Tolstojui – 205“ Literatūros 

paroda 

Vyšniūnų biblioteka Rugsėjo 6-30 d.  Vyšniūnų biblioteka Živilė Višniauskienė 

+370 319 58 016 

 „Kiekviena knyga išauga iš tėvų 

žemės mažo grumsto“/ Vytautui 

Bubniui – 90 

Literatūros 

paroda, virtuali 

paroda 

Mozūriškių biblioteka Rugsėjo 9–23 d. Mozūriškių biblioteka Ilona Miklaševičienė 

+370 319 58 334 

 „Širdim regėti“ / kraštiečiui, 

rašytojui, prozininkui, dramaturgui 

Vytautui Būbniui – 90 

Literatūros 

paroda 

Pakuonio biblioteka Rugsėjo 9–20 

 

Pakuonio biblioteka Renata Žibienė 

+370 319 45 761 

 „Rašytojo kūrybos labirintai“ / 

Vytautui Būbniui 90 

Knygų ir 

spaudinių 

paroda 

Ašmintos biblioteka Rugsėjo 9–16 d.  Ašmintos biblioteka Rasa Šiugždinienė 

+370 319 44 146 

 „Po vasaros dangum“ / Vytautui 

Jurgiui Bubniui – 90 

Literatūrosparod

a 

Tartupio biblioteka Rugsėjo 1–16 d. Tartupio biblioteka Dainutė Alaveckienė 

+370 319 46 531 

 „Atverkime knygai duris“ Edukacinis 

užsiėmimas 

 Rugsėjo 15 d. 

10 val. 

Vaikų literatūros 

skyrius 

Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

 Vasara su knyga Vasaros 

Skaitymų 

pabaiga 

Tartupio biblioteka Rugsėjo 10 d. 

14 val. 

Tartupio biblioteka Dainutė Alaveckienė 

+370 319 46 531 

 „Lietuvos rašytojas, politinis bei 

visuomenės veikėjas Vytautas 

Bubnys“ 

Literatūros 

paroda 

Šilavoto biblioteka Rugsėjo 5-30 d. Šilavoto biblioteka Kristina Tamašauskienė 

+370 319 58 816 

 

 Susitikimas su knygų autore Egle 

Ramoškaite „Ne tik geri, ne tik 

blogi“ 

Susitikimas Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Rugsėjo mėn.  Vaikų literatūros 

skyrius 

Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

   „Akimirka iš jaunystės“ / 

Tarptautinei pagyvenusių žmonių 

dienai 

 Popietė  Jiezno biblioteka  Rugsėjo 30 d.  Jiezno biblioteka, 

Jiezno ŽNS 

 

 Vilma Trabuševskienė, 

Sigutė Katkauskienė 

+370 319 57 142 

  „Gyvenimo knygos paslaptis”/ 

skirta V.Bubnio 90-osioms gimimo 

metinėms 

 Knygų ir 

spaudinių 

 Strielčių biblioteka  Rugsėjo 6 d. 12 

val. 

 Strielčių biblioteka  Daiva Mockevičienė 

+370 319 58 346 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

35 

 

parodos 

pristatymas 

  „Savanorystė – būdas pažinti save 

ir pasaulį” /skirta  Lietuvos jaunimo 

metams 

 Jaunimo savaitė   Strielčių biblioteka  Rugsėjo mėn. Strielčių biblioteka 

Vaikų klubas 

„Lietutis”  

 Daiva Mockevičienė 

+370 319 58 346 

 „Rudens lygės“ / Pasaulinei 

turizmo dienai 

Pažintinė 

išvykstamoji 

edukacija 

Užstronės 

„Riedulynas“ 

Rugsėjo 22 d.  

15 val. 

Aukštadvario RPD  

  

 

  

Užuguosčio 

Biblioteka 

  

Vyšniūnų biblioteka 

Auktadvario RPD vyr. 

kultūrologė Rita 

Balsevičiūtė 

+370 698 14362 

Rasa Žvirblienė 

+370 319 58090 

Živilė Višniauskienė 

+370 319 58016 

   „Jaučiuosi pats laimingiausias, kai 

sugebu padėti žmogui jo ašarą 

nušluostyti, nuo jo krūtinės akmenį 

nuristi.“ / Monsinjoro Kazimiero 

Vasiliausko metams paminėti 

 Literatūros 

paroda, 

sakralinės 

muzikos 

festivalis 

 Pakuonio biblioteka,  

Pakuonio Švč. M. 

Marijos ėmimo į 

dangų bažnyčia 

 Rugsėjo 24–30 

d. 

 Pakuonio biblioteka  Renata Žibienė 

+370 319 45 761 

   „nežinai dienos, nei valandos, 

nežinai, širdis kada sustos...” / 

lietuvių rašytojui, prozininkui, 

dramaturgui Vytautui Bubniui – 90 

 Knygų 

apžvalga, 

skaitymai 

 Išlaužo biblioteka  Rugsėjis–spalis  Išlaužo biblioteka  Irma Židonienė 

+370 319 48 533 

              

              

              

              

              

SPALIO MĖN. 

 Kibernetinio saugumo mėnuo Akcija 

 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka, 

Informacijos skyrius,  

bibliotekos 

„Facebook“ paskyra, 

Spalio mėn. Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Informacijos skyrius 

+370 319 60 384 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

36 

 

interneto svetainė  

https://www.prienubibl

ioteka.lt/  

 „Metų knygos rinkimai“ Akcija 

BalsavimasReng

iniai 

Stakliškių biblioteka Spalio, 

lapkričio, 

gruodžio mėn. 

Stakliškių biblioteka Danutė Potelienė 

+370 69814159 

   „Knygų labirintuose“ 

 

 Edukacija, 

susipažinimas su 

biblioteka 

 

 

 Jiezno biblioteka  Spalio mėn. 

 

 Jiezno biblioteka, 

Jiezno gimnazija 

 Vilma Trabuševskienė, 

Sigutė Katkauskienė 

+370 319 57 142 

   „Išskirtinio krašto išskirtinė 

rašytoja“ / Ievos Simonaitytės 

metams 

 Literatūrinė 

valandėlė 

 Jiezno biblioteka  Spalio mėn.  Jiezno biblioteka, 

Jiezno ŽNS 

 Vilma Trabuševskienė, 

Sigutė Katkauskienė 

+370 319 57 142 

 Susitikimas su rašytoja - 

astrologe Loreta Stonkute, 

naujausio ezoterinio romano 

„Virusas“ pristatymas 

Knygos 

pristatymas 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Spalio mėn. Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Aptarnavimo skyrius 

 „Lape, geltūnėli ar pavysi vasarėlę 

?“ / rudenėlio popietė 

Popietė Vėžionių biblioteka 

Bendruomenės salė 

Spalio mėn. Vėžionių biblioteka   

Bendruomenė 

„Topolis“ 

Dalia Navickienė 

+370 319 47 116 

Irma Kereišienė 

+370 607 99 479 

 „Mylėk , lietuvi, tą brangią žemę...“ 

/ Maironiui – 160 

Literatūros 

paroda 

Vėžionių biblioteka Spalio 1–30 d. Vėžionių biblioteka Dalia Navickienė 

+370 319 47 116 

  „Vytautas Landsbergis“  Literatūros 

paroda 

Šilavoto biblioteka Spalio 3–31 d. Šilavoto biblioteka 

 

Kristina Tamašauskienė 

+370 319 58 816 

  „Mano draugai“ 

 

Gyvūnų foto 

nuotraukų 

paroda 

 

 Balbieriškio 

biblioteka 

Spalio 4 d. Balbieriškio biblioteka  Edita Marcinkevičienė  

Angelė Kazlauskienė  

+370 319 59 187 

 „Don Kichotas paveiksluose ir 

graviūrose“ / Migeliui de Savedra 

Servantesui – 475 

Virtuali skaidrių 

prezentacija 

facebook‘o 

paskyroje 

Vyšniūnų biblioteka Spalio 4 d. Vyšniūnų biblioteka Živilė Višniauskienė 

+370 319 58 016 

https://www.prienubiblioteka.lt/
https://www.prienubiblioteka.lt/


PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

37 

 

 Mokytojų diena Sveikinimas 

mokytojams 

Ašmintos 

daugiafunkcis centras 

Spalio 5 d. Ašmintos biblioteka, 

Ašmintos laisvalaikio 

salė 

Rasa Šiugždinienė 

+370 319 44 146 

 „Atsiminimai“ / Tarptautinei 

pagyvenusių žmonių dienai 

 

Popietė 

sinjorams 

Balbieriškio biblioteka Spalio 5 d. Balbieriškio biblioteka Edita Marcinkevičienė  

Angelė Kazlauskienė  

+370 319 59 187 

 „Kaip ieškoti ir kur surasti“ Popietė 

sinjorams 

Balbieriškio biblioteka Spalio 18 d. Balbieriškio biblioteka Edita Marcinkevičienė  

Angelė Kazlauskienė  

+370 319 59 187 

 „Legendų takais“ / Vincui Krėvei – 

Mickevičiui 140 

Literatūros 

paroda 

Ašmintos biblioteka Spalio 18–22 d. Ašmintos biblioteka Rasa Šiugždinienė 

+370 319 44 146 

 „Visai kaip žvaigždės“ / Katherinai 

Paterson – 90 

Literatūros 

paroda 

Tartupio biblioteka Spalio 1–30 d. Tartupio biblioteka Dainutė Alaveckienė 

+370 319 46 531 

   „Sūduvos kraštas. Tradicijos ir 

papročiai.”/ skirta Sūduvos metams 

paminėti 

 Popietė  Strielčių biblioteka  Spalio  11 d.  Strielčių biblioteka  Daiva Mockevičienė 

+370 319 58 346 

 

   „Spalvų namelis“ su rašytoja 

Renata Bee 

 Literatūrinės 

dirbtuvės 

 Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 

Spalio mėn.   Vaikų literatūros 

skyrius 

 Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

 „Prozininkui, dramaturgui, lietuvių 

literatūros klasikui Vincui Krėvei-

Mickevičiui – 140“ 

Literatūros 

paroda 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 

Spalio 17–31 d. Aptarnavimo skyrius Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

   „Pagydyk sergančią knygelę“  Edukacinis 

užsiėmimas 

 Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 

 Spalio 20 d. 10 

val. 

 Vaikų literatūros 

skyrius 

 Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

 „Maironis mums – daugiau negu 

poetas...“ /  Poetui, dramaturgui, 

dvasininkui Jonui Mačiuliui 

Maironiui – 160 

Literatūros 

paroda 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 

Spalio 20–

lapkričio 15 d. 

Aptarnavimo skyrius Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

38 

 

 

 „Tiltas į Terabitiją“ / Katherin 

Paterson – 90 

 

Literatūrinė 

popietė vaikams 

Vyšniūnų biblioteka Spalio 22 d. 12 

val.   

Vyšniūnų biblioteka Živilė Višniauskienė 

+370 319 58 016 

   Animacijos diena  Filmo peržiūra  Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 

 Spalio 27 d. 15 

val.  

 Vaikų literatūros 

skyrius 

 Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

 Grįžtu atgal į gelsvą rudenį...“ 

 

Literatūros ir 

romantinės 

muzikos popietė 

Pakuonio biblioteka Spalio 28 d. 17 

val. 

Pakuonio biblioteka 

 

Renata Žibienė 

+370 319 45 761 

 „Aplink tik Rimtis ir ramybė...“ 

Lapkričio 1-oji – visų Šventųjų 

diena, lapkričio 2-oji – Vėlinės 

Literatūros 

paroda 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Spalio 31–

lapkričio 10 d. 

Aptarnavimo skyrius Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

LAPKRIČIO MĖN. 

 „Pavasario balsai“ / Jonui Mačiuliui 

Maironiui – 160    

Literatūros 

paroda 

Balbieriškio  

biblioteka 

Spalio 30–

Lapkričio 5 d. 

Balbieriškio biblioteka Edita Marcinkevičienė 

Angelė Kazlauskienė 

+370 319 59 187 

 Susitikimas su dainininke Jurga 

Šeduikyte ir knygos „Lipk stogais 

ir žiūrėk žemyn“ 

bendraautoriumi psichologu 

Gintaru Šmatavičiumi 

Susitikimas Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Lapkričio mėn. Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

 „Sutemų valanda“ / Šiaurės šalių 

literatūros savaitė 

Teksto 

skaitymas 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Lapkričio mėn. Aptarnavimo skyrius Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

 „Šviesos ir žodžio šventė“ / šiaurės 

šalių savaitei 

Literatūros 

paroda 

Vėžionių biblioteka Lapkričio mėn. Vėžionių biblioteka Dalia Navickienė 

+370 319 47 116 

 Maironiui – 160 / Maironio 160-

osioms gimimo metinėms paminėti 

Literatūros 

paroda 

Ašmintos biblioteka Lapkričio 3–9 d. Ašmintos biblioteka Rasa Šiugždinienė 

+370 319 44 146 

   „Gerumas daro mus 

laimingesniais“ 

 

 

 Rytmetys  Jiezno biblioteka  Lapkričio mėn.  Jiezno biblioteka  Vilma Trabuševskienė, 

Sigutė Katkauskienė 

+370 319 57 142 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

39 

 

 „Papasakoti gyvenimą“ / Vėlinėms Garsiniai 

skaitymai 

Vyšniūnų biblioteka Lapkričio 4 d. Vyšniūnų biblioteka Živilė Višniauskienė 

+370 319 58 016 

 „Pasakų stebuklai“ / Wilhelmui 

Haufui – 220 

Spaudinių 

paroda 

Vyšniūnų biblioteka Lapkričio 8 d. - 

gruodžio 14 d. 

Vyšniūnų biblioteka Živilė Višniauskienė 

+370 319 58 016 

 „Vitražo žibintas“ Edukacija Vyšniūnų biblioteka Lapkričio 8 d.  Vyšniūnų biblioteka Živilė Višniauskienė 

+370 319 58 016 

 „Savanorystė – būdas pažinti save“ 

/ 2022-ieji Savanorystės metai 

Renginių savaitė Stakliškių biblioteka Lapkričio 14-21 

d. 

Stakliškių biblioteka Danutė Potelienė 

+370 69814159 

 „Apie mažylį Karlsoną ir dar kai 

ką“ / Astridai Lindgren – 115 

Literatūros 

paroda 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 

Lapkričio 14 – 

30 d.  

Vaikų literatūros 

skyrius 

Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

 „Šiaurės šalių savaitė“ Skaitymai Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 

Lapkričio mėn.  Vaikų literatūros 

skyrius 

Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

 „Šiaurės šalių literatūros savaitė“ Renginių ciklas Ašmintos biblioteka Lapkričio mėn. Ašmintos biblioteka Rasa Šiugždinienė 

+370 319 44 146 

 „Šiaurės šalių bibliotekų savaitė 

2022“ 

Renginių ciklas Stakliškių biblioteka Lapkričio mėn. Stakliškių biblioteka 

Stakliškių gimnazija 

Danutė Potelienė 

+370 69814159 

 „Šiaurės šalių literatūros savaitė“ Renginių ciklas Vyšniūnų biblioteka Lapkričio mėn. Vyšniūnų biblioteka Živilė Višniauskienė 

+370 319 58 016 

 „Žymiausia vaikų rašytoja 

pasaulyje“ / Astrid Lindgren 115 

Knygų ir 

literatūros 

paroda 

Ašmintos biblioteka Lapkričio 12–19 

d. 

Ašmintos biblioteka Rasa Šiugždinienė 

+307 319 44 146 

 „Pepė Ilgakojinė“ / Astridai 

Lindgren – 115 

Literatūros 

paroda 

Tartupio biblioteka Lapkričio 1–31 

d. 

Tartupio biblioteka Dainutė Alaveckienė 

+370 319 46 531 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

40 

 

  Šiaurės šalių literatūros savaitė Garsiniai 

skaitymai 

Šilavoto biblioteka Lapkričio 14–18 

d. 

Šilavoto biblioteka, 

Šilavoto pagrindinė 

mokykla 

Kristina Tamašauskienė 

+370 319 58 816  

   Šiaurės šalių literatūros savaitė 

 

 Renginių ciklas Balbieriškio biblioteka Lapkričio  mėn. Balbieriškio biblioteka 

Balbieriškio pgrindinė 

mokykla  

 Edita Marcinkevičienė 

Angelė Kazlauskienė 

+370 319 59 187 

 Šiaurės šalių literatūros savaitė Garsiniai 

skaitymai 

Tartupio biblioteka Lapkričio mėn. Tartupio biblioteka Dainutė Alaveckienė 

+370 319 46 531 

 „Skandinavų šalių literatūra 

vaikams” 

Knygų 

apžvalga, 

skaitymai 

Išlaužo biblioteka Lapkričio mėn. Išlaužo biblioteka Irma Židonienė 

+370 319 48 533 

 „Kieno šiandien uogienės diena?” / 

šiaurės šalių literatūros savaitei 

Viktorina Išlaužo biblioteka Lapkričio mėn. Išlaužo biblioteka Irma Židonienė 

+370 319 48 533 

 Šiaurės šalių literatūros savaitės 

garsiniai skaitymai 

Garsiniai 

skaitymai 

Pakuonio biblioteka Lapkričio mėn. Pakuonio biblioteka Renata Žibienė 

+370 319 45 761 

  „Rudens gėrybių pilna kraitė” Rudens šventė Strielčių biblioteka Lapkričio mėn.  Strielčių biblioteka  Daiva Mockevičienė 

+370 319 58 346 

  Šiaurės šalių literatūros savaitės 

renginiai 

Garsiniai 

sklaitymai 

 Strielčių biblioteka  Lapkričio mėn.  Strielčių biblioteka Daiva Mockevičienė 

+370 319 58 346  

 „Šiaurės šalių rašytojai ir jų 

kūryba“/ Šiaurės šalių bibliotekų 

savaitei. 

Literatūros 

paroda, 

garsiniai 

skaitymai 

Mozūriškių biblioteka Lapkričio mėn. Mozūriškių biblioteka Ilona Miklaševičienė 

+370 319 58 334 

   Animacijos diena  Filmo peržiūra  Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 Lapkričio 24 d.  

15 val. 

Vaikų literatūros 

skyrius 

 Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

 „Sušilkime visi žvakutės spindesy“ 

/ Adventinė popietė 

Popietė  Ašmintos laisvalaikio 

salė 

Lapkričio 26 d. Ašmintos biblioteka, 

Ašmintos laisvalaikio 

salė, Ašmintos prad. 

ugd. skyrius 

Rasa Šiugždinienė 

+370 319 44 146 

   „Sūduvos krašto papročiai, 

tradicijos, tautinis kostiumas“ / 

Sūduvos metams minėti   

 Teminė popietė  Pakuonio biblioteka  Lapkričio 19 d. 

16 val. 

 Pakuonio biblioteka  Renata Žibienė 

+370 319 45 761 

 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

41 

 

   „Už gyvenimą reikėjo kovoti...“ / 

rašytojui Petrui Skodžiui –  95 

 Literatūros 

paroda 

 Vėžionių biblioteka  Lapkričio 26–

gruodžio 30 d. 

 Vėžionių biblioteka  Dalia Navickienė 

+370 319 47 116 

GRUODŽIO MĖN. 

 Projekto ataskaitos rengimas ir 

pateikimas Lietuvos kultūros 

tarybai. 

Ataskaitos 

rengimas 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Gruodžio mėn.  Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

   „Šventinis atvirukas iš vaikystės“  Paroda, jos 

pristatymas 

 Jiezno biblioteka  Gruodžio mėn.  Jiezno biblioteka  Vilma Trabuševskienė, 

Sigutė Katkauskienė 

+370 319 57 142 

 „Leisk angelui skristi” / 

savanorystės metams 

Kūrybinės 

dirbtuvės, 

šventinių 

atributų gamyba 

Išlaužo biblioteka Gruodžio mėn. Išlaužo biblioteka, 

Išlaužo laisvalaikio 

salė 

Irma Židonienė 

+370 319 48 533 

 „Kalėdinės dirbtuvės“ Edukaciniai 

užsiėmimai 

Mozūriškių biblioteka Gruodžio mėn. Mozūriškių biblioteka Ilona Miklaševičienė 

+370 319 58 334 

 „Šilavoto bibliotekai – 70“ Popietė Šilavoto biblioteka Gruodžio mėn. Šilavoto  

biblioteka 

Kristina Tamašauskienė 

+370 319 58 816 

 Avangardinio kino kūrėjui ir kino 

kritikui, rašytojui ir poetui Jonui 

Mekui – 100   

Literatūros 

paroda 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 

Gruodžio mėn. Aptarnavimo skyrius Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

 „Šiaudiniai stebuklai“ / Kalėdinių 

žaisliukų eglutei gamyba iš šiaudų 

Edukacinė 

popietė vaikams 

ir suaugusiems 

Želkūnų 

bendruomenės 

edukacijų kambarys 

Gruodžio mėn. Vyšniūnų biblioteka 

 

Želkūnų bendruomenė 

Živilė Višniauskienė 

+370 319 58 016 

Sonata Labanauskienė 

+370 68615045 

 Knygų startas / „Branginkime, 

skaitykime, dovanokime“ 

Akcija Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Gruodžio 1 –31 

d.  

Vaikų literatūros 

skyrius 

Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

 „Papuoškime eglutes savo rankomis 

pagamintais žaisliukais“ 

Edukacija Vėžionių biblioteka 

Bendruomenės salė 

Gruodžio mėn. Vėžionių biblioteka 

Bendruomenė 

„Topolis“ 

Dalia Navickienė 

+370 319 47 116 

Irma Kereišienė 

+370 607 99 479 

 „Švenčių stebuklo belaukiant...“ Edukacinis 

užsiėmimas 

Stakliškių biblioteka Gruodžio 1 d. Stakliškių biblioteka Danutė Potelienė 

+370 69814159 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

42 

 

 „Iš Semeniškių kaimo į pasaulinės 

kultūros dirvonus“/Jonui Mekui – 

100 

Literatūros 

paroda, virtuali 

paroda, popietė 

Mozūriškių biblioteka Gruodžio 5–23 

d. 

Mozūriškių biblioteka Ilona Miklaševičienė 

+370 319 58 334 

   „Ateina Kalėdos per žėrintį mišką“  Kūrybinės 

dirbtuvės 

 Balbieriškio 

biblioteka 

Gruodžio 7 d.  Balbieriškio 

biblioteka 

Edita Marcinkevičienė 

Angelė Kazlauskienė 

+370 319 59 187 

 „Po balto angelo sparnu“ Eglutės įžiebimo 

šventė 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

 

Gruodžio 9 d. 

10 val.  

Vaikų literatūros 

skyrius 

Vaikų literatūros skyrius 

+370 319 60 383 

 Kalėdų laukimas Edukacinis 

užsiėmimas 

Tartupio biblioteka Gruodžio 14 d. 

14 val. 

Tartupio biblioteka Dainutė Alaveckienė 

+370 319 46 531 

 Papuoškime eglutę Edukacinis 

užsiėmimas 

Ašmintos biblioteka Gruodžio 15 d. Ašmintos biblioteka Rasa Šiugždinienė 

+370 319 44 146 

 „Į duris beldžiasi šventos Kalėdos ir 

Naujieji...“ 

Literatūros 

paroda 

 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Gruodžio 15 – 

Sausio 6 d. 

Aptarnavimo skyrius Aptarnavimo skyrius 

+370 319 60 381 

 „Atbėga elnias devyniaragis“ / 

Advento laikotarpiui 

Adventinė 

popietė 

Vyšniūnų biblioteka Gruodžio 16 d.  Vyšniūnų biblioteka Živilė Višniauskienė 

+370 319 58 016 

   „Baltaveidė žiema popieriaus lape"  Piešinių paroda  Balbieriškio 

biblioteka 

 Gruodžio 19 d.  Balbieriškio 

biblioteka 

Edita Marcinkevičienė 

Angelė Kazlauskienė 

+370 319 59 187 

 

 Prieškalėdinės kūrybinės dirbtuvės 

su vaikais 

Teminė popietė Pakuonio biblioteka 

 

Gruodžio 19 d. Pakuonio biblioteka 

Pakuonio laisvalaikio 

salė 

Renata Žibienė 

+370 319 45 761 

 

   „Skaitome ir kuriame Kalėdinę 

pasaką bibliotekoje” 

 Edukacinės 

pamokėlės su 

garsiniais 

knygučių 

skaitymais 

Striečių biblioteka Gruodžio 

8,15,22,29 

dienomis 16 val. 

Strielčių biblioteka  Daiva Mockevičienė 

+370 319 58 346 

 „Lietuvos asmenybės kelias“ / 

Spaudinių paroda 

Literatūros 

paroda 

Stakliškių biblioteka Gruodžio 21-30 

d.  

Stakliškių biblioteka Danutė Potelienė 

+370 69814159 

 



PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

43 

 

   „Kai gerumu į žemę sninga”  Padėkos 

vakaras 

bibliotekos 

bičiuliams 

Strielčių biblioteka  Gruodžio 30 d.  Strielčių biblioteka  Daiva Mockevičienė 

+370 319 58 346 

   „Švęskim Kalėdas kartu”  Kalėdų eglės 

įžiebimo šventė 

Bibliotekos kiemelis  Gruodžio 16 d.  Stielčių biblioteka 

Kaimo 

bendruomenė„Nemu

no link” 

 Daiva Mockevičienė 

+370 319 58 346 

 


